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AMBASADOR ST.

- 7]. DO FRANCJI

CHWALI KOBIETY

PARYŻ, 27 października, - W

przeciwieństwie do E. Harvcy'a,

ambasadora Stanów Zjedn, do

Anglji, który przypuszcza, że ko-

biety nie mają duszy, ambasador

Stanów Zjedn. do Francji, Myron

Herrick, podnosi zalety kobiet,

chwaląc ich polot duszy i odda-

nie się szlachetnym poczyna»

niom, czego dowodem może być

współpraca kobiet amerykańskich

przy odbudowie zniszczonych woj

ną północnych okolic Francji,

 

 

Ksiądz unieważnił ślub wnu-

ka z babką

CALLAIS, Me., 27 paździer. -

George Eye z Callais, wziął wczo-

raj ślub z własną babką. :Ksiądz

Goucher, ktory -udzielał ślubu,

dowiedziawszy się o pokrewień-

stwie nowożeńców pospieszył na-

tychmiast do domu nowożeńców

i odebrał im certyfikat ślubgy.

Eyejest 18 lat liczącym

cem, a jego oblubienica przy ce-

remonji ślubu podała swój wiek

na 43 lata, a później przyznałą
się, że liczy 63 lat. D_mzbmm

byli: pani Marta Day i Lester

Marshal, obydwoje zamieszkali w

Callais. Gody weselne w domu

państwa młodych toczył): się w

najlepsze, gdy ksiądz handler.

" iajany, , wpadł wśród weselni.

kówi oświadczył: 26wit
jest nieważne z powodu Pałuc-

wieństwa pomiędzy

mi, Ksiądz nawel zwrócił pie-

niądzę wzięte za ślub.

LENIN WYCHWALA

POMOC ST. ZJEDN.

MOSKWA, 26 października. -
Premier Lenin w listach napisa-
nych do przyjaciół bolszewic-
kiej Rosji w Stanach Zjedn, za-
chwała światu dobroć amerykań-
skich traktorów, które dały chło
pom rosyjskim znakomitą pomoc
przy uprawianiu ;iemi w subgr-

nji Permskiej. Zadnego kraju

pomoc dla Rosji nie była tak wy

datna jak Stanów Zjedn.

 

 

 

 

  

Lloyd George wygłasza pierwszą mowę agitacyjng w Manchester (Anglja)

GABINET WŁOSKI, FACTY, UPADŁ

 

„FASCITTI" PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO UJĘCIA STERU

RZĄDÓW. - 1,600,000 „FASCITTICH" GOTOWYCI

DO ROZPOCZĘCIA WOJNY DOMOWEJ

resto" Wiktor będziemusiałzgodzićsię

na

żądania fascinich

RZYM, 27 października. - Pre-

mjer Facta i cały jego gabinet

zrezygnował z powodu wrogiego

stanowiska ' zajętego względem

rządu przez organizację „fascist-

tich", która ogłosiła mobilizację

swoich 1,600,000 gdyby

premjer Facta upierał się przy

dalszym pozostawaniu przy ste-

rze rządów.

Kwestja utworzenia nowego rzą

du w myśl żądań organizacji „Fa

scisttich" jest niezwykle trudną

do rozwiązania, Wybitni politycy

przewidują możliwość wybuchu

wojny domowej wrazie dostania

się do władzy zwólenników człon

 ków. organizacji „Fascisttich".

NIEMCY OPANOWUJĄ ZAGRANICZNY HANDEL
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Przemy

BOLSZEWICKIEJ UKRAINY

p

cukrowy

Crane }
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ODESSA, 27 października. -

Kapitaliści niemieccy opanowują

szybko zagraniczny handel bolsze

wiekiej Ukrainy, -Przemysłowcy

niemieccy już zagarnęli w swoje

ręce najbogatszą część przemysłu

ukraińskiego, przemysł cukrowy.

Stołeczne miasta Ukrainy "Kijów,

Charków rywalizują ze głolicą

Rosji Moskwą pod względem

przywracania normalnych warun

ków handlowych i przemysło-

wych. Niemieckie korporacje

nansowe w tych miastach pr

stąpiły już do odbudowy znisz.

czonych przez wojnę zakładów u-

  

żyteczności publicznej. W mir-

stach portowych Ukrainy Odesie,

Sebastopolu i Nowo Mikołajew-

sku niemietkie firmy krzątają się

gorączkowo nad odbudową. zni-

szezonych -warsztatów _,okręto-

wych, by przystąpić do budowy

wielkiej ukraińskiej floty handlo

wej:

Znamiennym faktem jest, że

rząd bolszewickiej Ukrainy w od

budowie przemysłu ukraińskiego

daje pierwszeństwo niemiec

kim z wyraźnym odsunięciem

przemy ów -amery i

francuskich i angieiskick,

 

3T. LJEDN. ODMOWIEYZAPROSZENIA ALJAN-

TOW NA KONFERENCJE POKOJOWA

BLISKIEGOWSCHODU

Wezmą udział w konferencji nieoficjalnie
 

WASIIINGTON, 27 paździerwi-

ka. - Nie będąc w wojnie z Tur-

cją Stany Zjednoczone odmiow

zaproszenia aljantów dla i :

udziału w kunfercacji pokojowej

dla Bliskiego ›Wschodu. -Rząd

* Stanów _Zjednoczonych „zgodził

się wziąć udział w konferencji

tylko w charakterze obserwatora.

Konferencja została naznaczona

   

 

na 13 listopada w Lozannie. Po-

 

Organizacje robotnicze, a szcze

gólnie włoska partja komunisty-

czna gotuje się do kontrewolucji.

W kołach rządowych panuje o-

bawa, że król Wiktor zgodzi się

na żądanie „Fascisttich" co bę-

dzie z wy i

we Włoszech wojny domowej. -

Przyszłym premierem prawdopo-

dobnie będzie albo były premjer

Orlando albo były premjer Gio-

lit,

 

Parlament irlandzki uchwalił

nową konstytucję"

DUBLIN, 26 października, -

Parlament irlandzki uchwalit dzi

siaj konstytucję Itlandji przyjmu

jąc projekt rządowy bez więk-

szych zmian i odrzucając popraw

ki przedstawione przez niepodle-

łości . Uchwalona konsty-

tucja została przedłożona do za.

twierdzenia parlamentowi angiel

skiemu, który ją zatwierdzi bez

żadnych zmian! po. przeprowadze-

niu zwykłej formalnej dyskusji.

 

MATKA 19 DZIECI

W PIĘCIU LATACH |

LAPORTE, Ind:, 26 paździer.-

Pani. Scott śvraz z mężem, 'z bra-

bnie osiągła rekord w wydawa-

niwdziecina świat: W ciągu 5

i pół letniego pożycia małżeńskie

go powiła 15 trojaczków i 4 bli

źniaków, pobijając d

wy rekord urodzin w jednej ro-

dzinie na Środkowym Zachodzie.

Pani Scott wraz z mężebm, z bra-

ku. dość obszernego miejsca, po-

stanowiła wyjechać 1M Daleki Za

chód, aby mieć więcej przestrze-

ni dla swojej licznej rodziny i

prawdopodobnie niepowstrzyma-

nej w rozwoju. Konduktor od-

bierając od pani Scott bilet jazdy

zauważył, że pani Scott musi

mieć jak p lenie na

dzieci między: p p

na konferencję znajdują się: An-

glja, Francja, Włochy, Japonja,

Jugosławja, Rumunja, Grecja, a

bolszewicka Rosja i Bułgarja zo-

stały zaproszone na tą część kon-

ferencji, w której będzie omawia

na sprawa neutralizacji Cieśnin

Dardanelli ¢  

pr

Pani'Scott wiedy wyjęła portfel

zawierający metryki i oświadczy

łn, że cała dzieciarnia w liczbie

19 główek jest jej potomstwem.

Konduktor z wyrazem zdumienia

i współczucia na twarzy, ukłonił

się pani Scott i przeszedł szybko
 do inych pasażerów,

 

BANDA ZAWODO-

WYCH PODPALA-

CzyZA $00 DOL.

MONTRE B7 paździer, -

Odkryto tutaj. szajkę .zorganizo-

 

w za

300 dol. puszczą zł dymem każde.

go kto im zostanie wskazany, Za-

rządy organizacji) ubezpieczenio-

wych postanowi rzeprowadzić

ścisłe śledztwo o wypadku

pożaru i zwrócić się%io władz o

podwyższenie premji fibezpiecze-

nionych wobec istnienia szajki

   

 

 

Sekretarz wojny "oszczędził

75,000,000 w ciągu roku

LAWRENCE, Mass,, 27 paźdz.

-Sekretarz wojny przemawiając

dzisiaj -w kweśtji oszczędności,

oświadczył, że największą zasłu-

gą obecnego rządu jest zaprowa»

dzenie stowych oszczędności,

które pozwoliły jednemu depar-

tamentow} wojny na oszczędze›

nie w ciągu jednego roku 75,000,-

000 dolarów. Rząd nie mógł do-

konać w tym kierunku. nadzwy-

czajnych rzeczy, ale doprowadził

do tego, że przekonał społęczeń-

stwo, że oszczędności mogą. być

zaprowadzone bez potrzeby wy»

kreślenia pozycji w budżecie.
 

Katastrofa aeroplanowa

Trzech lotników zabitych; jedza

ciężko ranny

OKRECHOBEE, Fla., 2 Tpadz.

- W, Reling został zabity na

miejscu a Ch. Douglas odniósł

ciężkie obrażenia, gdy aeroplan

w którym ›dokonywali lotu po-

nad miastem, spadł nagle na u-

licę miasta.
* +

NORFOLK, 27 paédzier, - Lo-

tnik Erickson i Aristrong zosta-

li na miejscu zabici, gdy mero-

plan w którym dokonywali ptó-

bnego lotu z wysokości

800 stóp.

WOJENNE CHMURY NA

HORYZONCIE SYBERJI

TOKIO, 27 paździer, -, Opusz-

czenie Władywostoku przez woj=

ska japońskie będzie i

zdaje się nowej wojny pomiędzy

resztkami wojsk hi h

pod wodzą generała Dietricha,

które przeszły na terytorjum

Mandźurji a wojskami zbuntowa

nego generała Chang Tso - Li

niekoronowanego króla Man

rji, jak donoszą z Mandżurji o-

sfatnie wiadomości,
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KTO RAZ

PRZECZYTAŁ

„NOWY ŚWIAT"

TEN ZAWSZE

GO CZYTA

Cenacenty

z bandami rusinów.

Wypędziły bandy na Ukraine -

ale nie zdołały ich rozbić -

 

    

Przedwyborcza pro-

hibicja w Polsce

00 PAZDZIERNIKA DO 12 Li.
STOPADA POLSKA BĘDZIE

SUCHA JAK SAHARA

 

 WARSZAWA, 27 października
Na rogach ulic wszystkich miast
w Polsce, a szczególnie w War.
szawie zostały roziepione zawiado

26 przedwyborcza probibi.
w poniedziałek 30

 

  

 

o się pro.
hibicji wiadomość nie wywaria na
Tudność Polski najmniejszego wra-
żenia, ale poczynione zostały śro.
dki zaradcze, aby nie pozwolić a.
gitatorom problbicji na ysta.
Tis x sharp | afe
przymusowem wprowadzeniem pro
hibleji.

AEROPLAN LĄDUJE

NA POKŁADZIE WO.

JENNEGOOKRĘTU

NORFOLK, Va., 27 paździer-

Pierwszy wypadek wylądowania

  

 

 

sześć mil na godzinę.

ueroplanu na okręcie będącym w

ruchu wydarzył się dzisiaj, gdy

lotnik Godfrey de Chewalier zdo-

_wplądować_ na. pokładzie .okctę

tu „Longley", jadącego z szybkoś

Skut-

kiem tego zostało rozwiązane tru

dne zagadnienie, czy okręty ocea-

niczne mogą służyć za miejsce

lądowania dla meroplanów uno-

szących się nad morzem, czy to

w czasie pokoju, czy wojny,

Zbiki w stanie Connecticut
 

WINSTED, 26 października, -

Myśliwcy nia dzikie kaczki odkry

li na drzewie krwawo jarzące sig

oczy jakiegoś stworzenia. Za-

biwszy nieznane" im z widoku

stworzenie, przekonali się, że to

był zwykły źbik, dziki kot, ważą-

cy 30 funtów.

Brat eks-krola Konstantyna

książę Andrzej aresztowany

Oskarżony o niewykonanie roz.

naczelnego wodza

ATENY, 27 , października, -

Tymczasowy rząd -rewolucyjny

nakazał aresztowanie księcia An-

drzeja, brata ~ekskróla Konstan-

tego i stryja obecnego króla Je-

rzego. Książę Andrzej oskarżony

jest. o niewykonywanie rozkazów

naczelnego _dowództwa podczas

odwrotu: w. Małej Azji, skutkiem

czego przyczynił się do katastro-

fy armji greckiej,
 

 

DOWÓDZCA JAZDY POLSKIEJ DOSTAŁ SIĘ DO NIEWOLI

ao atl

NAJEZDNICZYCH BAND RUSKICH. - NAJAZD NA

MAŁOPOLSKĘ WYWOŁAŁ W POLSCE KRY-

TYKĘ WŁADZ RZĄDOWYCH

 

Mimo najść hajdamaków, ludność rusińska okazuje chęć

zgody z rządem polskim

WARSZAWA, 2’ paździer. -
Oddział polskiej kawalerji, w
słany przeciw bandom ukraiń-
skich hajdamaków, którzy napa-
dli z Ukrainy na ziemie Wscho.
dniej Małapolskii nisacząc zbio-
ry polne i tory kolejowe, dotarli
w pobliże Lwowa dla zaprotesto-
wani¢ przeciw przyłączeniu Ma-
łopolski Wschodniej do Polski-
wypędził najeźdźców z powrotem
na Ukrainę, ale nie zdołał ich roz
bić.
Dowódzca oddziału wojsk pol.

skich, kapitan Kownacki, został

 

 

NIEMCY NIE POZWALAJĄ NA WOLNY PRZE-

wzięty przez hajdamaków ukraiń
skich, którzy rabując i paląc do-
tarli w pobliże Lwowa. Najazd
ukraińskich bańd hajdamackich
na ziemie Wschodniej Małopolski
wywołał w całej Polsce gwałto-
wną krytykę władz rządowych,
które nie przedsięwzięły potrzeb-

nych środków ostrożności, by za

pobiedz podobnemu najazdowi.

Mimo napadu band hajdamace

kich, ludność rusińska okazuje
coraz większą chęć współdziała

nia z władzami polskiemi,
I

JAZD PRZEZ KANAŁKIEL

-addana-do..

trybunałowi w adze
 

PARYŻ, 27 paździer, - C
kanał Kiel, przechodzący przez te ł
rytorjum Niemiec ma być nux—„rr

 

ty do przejazdu okrętów wszyst.
kich państw nawet w czasie wo-
jennym. Kwestje te rozstrzy-
gnie najwyższy trybunał między-
narodowy w Hadze. Rząd nie-
miecki oduawia okrętom wszyst»
kich państw wolnego przejazdu |
przez kanał Kiel, twierdząc że |

 

kanał został pobudowany kosz-
temNiemiec, które są jego jedy-
nym właścicielem i mają prawo
decydować o jego przeznaczeniu.
Państwa .aljanckie wo tym
względzie innego zdania i oddały
te kwestje do rozstrzygnięcia try
bungłowi międzynarodowemu z
żądaniem, by kanał Kiel był o-
twarty dla przejazdu okrętów na
wel w czasie wojny.

 

TURCY ODWOŁUJĄSPECJALNE PRZYWILEJE -

CUDZOZIEMCÓW W TURCJI
--

SMYRNA, 27 paździer, - Tym

czasowy rząd turecki ogłosił dzi-

siaj dekret że wszyscy: cudzo-
ziemcy pragnący po'zusixć w Tur

cji muszą się natychmiast regi-

strować u władz rządowych w

miejscu swego zamieszkania, Każ

dy cudzoziemiec na przyszłość

będzie musiał podlegać jurysdyk-

cji praw tureckich. Tak zwane

„kapitulacje", czyli wymuszone

na dawnych rządach tureckich

specjalne przywileje dla cudzo-

ziemców, a mianowicie, że oby-

watek obcych państw nie mogą

być sądzeni według prawturec-

kich, ale według państwa którego

 

TURCJA PRZYRZEKA NADAC AUTONOMJE PO-

LITYCZNA I KULTURALNA LUDNOSCI

CHRZEŚCIJANSKIEJ

ZOFIA, (Bułgarja) 26 paździer J
nika, -, Przedstawiciel tymcza-

sowego w. Angorze ogłosił,
że Wielkie Zgromadzenie narodo

we postanowiło nadać chrześci-
jańskiej ludności w Turcji auto-

nomję polityczną i kulturalną o-

waz udzielić amnestji wszystkim

przestępcom politycznym; Naro-

dowości nietureckie w Turcji o-
trzymają prawo utrzymania swo
ich

 

szkół,-" kościołów,
u

zakładów naukowych i kultural-
nych, Ogłoszenie tej wiadomo
«ci ~wywołało wielką radość w
kołach uchodźców ze Wschodniej
Tracji, którzy. uciekli do Bułga-
rji w obawie prześladowań tu-
reckich,Y

 

UKARANE ZA PARA-

- DĘ W „PAJAMACH"

HUTINGTON, 27 paździer.-
Pięćdziesiąt studentek -kolegium
Marshal urządziły sobie w swo-
jej wielkiej sypialni paradę w
„pajamach", z
Nauczycielki i zarząd kolegjum

dowiedziawszy się o wybryku pa
nienek, postanowił je ukarać, co.
fając' dane studentkom pozwole-
nie na widowisko gry w piłkę.
Gdy studenci sąsiedniego kole-
gjum dowiedzieli się o zakazie
władz szkolnych, urządzili prote-
stacyjny „miłyng" i oświadczyli,
że nie będą grać w piłkę, „Nie
będzie dziewcząt, nie będzię gry
w piłkę!"

 

 

są obywatelami, zostały ogłoszo-
ne przez tymczasowy rząd ture-
cki za unieważnione j nieistnie.
jące.

TRUCICIELKA 4MĘŻÓW

POLKA PANI KLIMEK

I SYN ARESZTOWANA

CHICAGO, 27 paździer. - Została
tutaj aresztowana dzisiaj pant Thiy
Klimek I Jef syn Józef Mitkiewiez, tat
23 pod zarzutem powolnego zatricia
58 lat liczącego Józata Klimek, piąte.
go a może szóstego męża pant Kilmek,
Władzesądowe natychmiast nakaza-
ly przeprowadzić zbadanie przyczyn
śmierci czterech poprzednich mężów
aresztowane) trucicieli

J. Klimek fest prawdopodobnie pig
tym albo szóstym mężem pant Kil.
mek, która wzięła z nim ślub przed
rokiem.
Zatruty mąż opowiada, że kochana

jego połowica dowiedziawszy się, żę
ma on polisę ubezpieczeniową, wyjęła
dla swego męża dwie dalsze polisy.
Według opowiadana! Klimka, jego ło
na często przepowiadała mii |bliską
śmierć, wyraźgjąc się:: „Człowieku -
toż ty wyglądaez jak śmierć!" Cay
ci nie mówiłam, że ty nie poclągniesz
długo?"

Dotkniety Woleściamt, które fak
stwierdzi!i później zawezwani dokto.
ray, mogą pochodzić z powolnego za-
truela _Klimek poprosit swego brata
o przywołanie lekarzy. Tymczasowe
śledztwo wykazsło, że w tym samym
czasie gdy Klimek był chory, w domu
pani Klimek zdechło dwa psy po zje.
dzenfu resztek potraw pochodzących
ze stołu rodzinnego.

›Zmarł na nieznaną chorobę

MONTCLAIR, N. J., 26 pat-
dzietnika. - Daniel Santasia, 8
lat liczący chłopiec zmarł dzisiaj
w szpitalu na nieznaną chorobę,
skutkiem której ciało chłopca
spuchło jak balon. Chłopiec spadł
z wozu i odniósł złamanie ręki
która nagle spuchia bardzo, po-
wodując opuchlinę całego ciała, A

/

Zap naj ism

 

 



 

z Stron:—Z NOWY ŚWIAT

PRZEMYSŁMASZYNOWYW POLSCE I DZIALAL-

NOSC STOW. MECH. POLSKICH Z AMERYKI
 

KOMUNIKAT  KONSULATU

Chicago, III.
metalowy przetwór-

czy posiada wybitne znaczenie
dła Polski, na nowo budującej
swą państwowość, bez rozwoju
tego przemysłu bowiem pozwój
gospodarczy Polski nie byłby mo
źliwy, gdyż uniezależnienie się od
pomocy obcej i doprowadzenie
krajm da samostarczalności go-
spodarczej jest ściśle z nimzwią
zane.
Po zupełnej prawie ruinie te

ej podczas
wojny przez rosj i
nalycjmiost po *
tów, naidadem olbrzymich wysil-
kówi cnergji, zaczął się prze-
mysł ten dźwigać i pomimo tru
dności wslutowych, braku kapi-
tajów, braku w pewnych działach
 wykwalifikowanych :robotników
oraź ćelówych utrudnień ze stro-
ny Niemiec przy dostawie nie-
zbędnych maszyn :pomocniczych
powstają całe nowe działy prze-
mysłu metalowego i maszynowe»
go. jak fabryki broni i amunicji
rządowe i prywatne, fabryki lo-
komotyw, wagonów, obrabiarek i
wiele innych. W roku 1921 na
Targach, Wschodnich we  Lwo-
jie i na Targach Poznańskich
inożna było oglądać okazały i
obfity dział przemysłu  metało-
wo maszynowego w zakresie ob-
rabiarek, wagonów odlewów i
różnego rodzaju maszyn roli
czych itp., wreszcie na obecnych
Targach Wschodnich przemysł
ten występuje już bardzo powa.
źnie.

 

Produkcja obrabiarek

Pierwszorzędne dla kraju zna-
czenie ma rozwój przemysłu ob-
rabiarkowego, gdyż od niego u-
zależniony jest cały /przemysł
metałowy. Przed wojną reprezen-
towała głównie ten przemysł fa-
bryka T. A. „Gerlach i Pulst;-
wywieziona przez rosjan podczas
wojny do Charkowa. Obecnie w
fabrykacji obrabiarek? na pierw-
szy plan wysuwają się w
nie: Stowarzys
Palskick z Ameryki. |Stowarzy-
szenie to posiada wytwórnie w
Pruszkowie, Wyszkowie, Bydgo-
szczy oraz Aks. Tow. „Poręba."

  

W Pruszkowie wyrabianę są
głównie precyzyjne obrabiarkii
narzędzia jak np. małe tokarki
precyzyjne do potrzeb wytwórni
amunicyjnych, telegraficznych i
mieszanych pracowni _precezyj-
nych, a w Porębie - obrabiarki
ciężkich typów do metali i flo
drzewa w związku z nowocześnie
urządzoną odlewnią, jak np. mo-
cnę tokarki, stopniowane co do
swej. wielkości, Dla warsztatów
kolejowych podjęto budowę wiel
kich ciężkich tokarek, nie wyra-
bianych w kraju, od czasu wy-
wiezienia fabryki Gerlach i Pul.
sta. Dla potrzeb kolejnictwa i
przemysłu naftowego wykonuje
się partję silnych strugarek po.
przecznych, wzorowanych na a-
mery ka ńskich „shaping'ach"
Gould-Eberbardt'a. Również dla
kolei i wielkiego przemysłu wy-
konywane są ciężkie wiertarki

 

 

zwykłe i promieniowe, podłużne
strugarki, gwinciarki itp. Przy-
stąpiono też obecnie do budowy
kołówek dla naprawiarni kole-
jowych oraz fabryki lokomotyw
i wagonów. Na szeroką skalę za-
krojony jest również obecnie wy-
rób frezów, gwintowników, u-
chwytów itp. narzędzi niezmier-
nie ważnych dla całego przemy-
słu maszynowego. 'o też polski
przemysł maszynowy, oceniwszy
inicjatywę -Stowarzyszenia -Me-
chaników, poparł ją i ogromnie
przez to ułatwił wytwórni przej-
ście do właściwej produkcji na
wielką skalę, która może rozwi-
jad się pomyślnie dzięki wyekwi-
powaniu wytwórni w maszyny i
instalacje amerykańskie o wiel-
kiej wydajności oraz dzięki wy.
szkołonemu personelowi,
Tokarki wszelkich typów t; j.

lekkie, średnio-ciężkie i :ciężkie
są prócz tego przez 9
innych fabryk.

Zygmunt Nowicki,
Konsul Generalny.

  

 

ŁĄCZNOŚC STOWARZYSZENIA
MECHANIKÓW W POLSCE
Z INSTYTUCJAMI PRZE-
MYSLU LUDOWEGO

 

arzy e
Polskich nawiązało ostatnio sto-
'sunki z instytucjami przemysłu
ludowego w Polsce, którego wzo-
ry ob. Rayzacher przywiózł ze

 

sobą, aby nie tylko naszym (i.
jom ale i kupcom polskim, jak
cz i całemu wychodźtwu pokazać
jak godnym poparcia jest wysi-
lek i praca ludu polskiego. Wy-
bilne zdolności i puczucie arty
styczne ludu polskiego jako spa:
dek po tysiąc letniej kulturze -
zwracają na siebie uwagę cyw
lizowanego świata i uwagę ob-
cych handlowców, którzy na tym
przemyśle robią świetne interesy.
Jako przykład posłużyć mogą o-
stalnie „Targi Wschodnie" urzą-
dzone we Lwowie, gdzie wszyst:
kie wyrobyz drzewa i przemysłu
ludowego wykupione zostały -
przez anglików. Polska nie tylko
ządu pieniędzy od swego wycho.
détwa ale daje w zamian towary
pierwszorzędnej wartości, towa |
ry poszukiwane za granicą, na
kloryth wychodźtwo zarobić mo-
że, spełniając jednocześnie dwa
wielkie zadania - 1) wydrzeć
pośrednictwo z rąk żydów, niem-
cówi anglików, 2) zapewnić był |
rodzimemu przemysłowi. !
Wystawa okazów urządzona bę |

dzie wlokalu Stowarzyszenia Me
chaników Polskich w New Yor-
ku przy 224 East 57th St, wso-
botę, dnia 28go października, o
godzinie 2 pop. do 10 wiecz, i w
niedzieję dnia 29-go b. m. od go-

rano do 2 pop.

LUDOWCY NIE

SĄ W ZGODZIE
t

Prezes „Wyzwolenia" Thugutt
o wyborach

WARSZAWA, - Na zapytanie
jakie hasła wysuwa „Wyzwole›
nie" przy wybo»
rech p. Tkugutt odpowiedział

- DQżac: lo pikmwjeychlejszego
stworzenia putąn1 Polski i wie»
wej, wysuwny hasta: 1) utrwae

    

  

  

 

 

    

Sobota ZŚgo p Hel

przeprowadzimy, Co do samej a.;
kcji wyborczej, to muszę z przy-
krością stwierdzić, ze na dole -
wśród wyborców panuje z jed.
ne} strony zupelnd rozczarowa-
nie w stosunku do sejmu, z du»
giej zaś niesłychane rorwydrze-
nie w walce wyborczej. Jest to
bardzo grożny objaw dla przy-
szłości państwa polskiego.
- Co p. prezes mógłby powi

dzieć o przedwyborczej pracy «I

ganizacji „Wyzwolenia"?

- Pracę naszą rozszerzyliśmy

na K nie wyłąc Mato-

polski Wschodniej, gdzie za cel

postawiliśmy sobie pociągnięcie

choćby części ludności ukraiń-

skiej do wyborów, nie zwracając

uwagi na jakiekolwiek korzyści,

jakie możemy z tej akcji osią»

gnąć. Idziemy wprost do ludu,

nie opierając się na żadnej zor-

ganizowanej grupie ukraińskiej,

i znajdziemy w tym ludzie jak»

najzywszy oddźwięk.

- Jak wygląda strona agita-

cyjna tej akcji? - pyta nasz

współpracownik,

- .W agitacji naszej nie po-

wstrzymujemy się bynajmniej od

stawiania sprawy jast, wyraź»

nie i radykalnie, Nie

myjednak oczywiście bynajmniej

poza ramy państwowości pol.

skiej. Być może - ciągnie dalej

p. Thugult - że niekiedy ton na-

szych odezw lub przemówień wy

dawać się możę komuś zbyt o-

strym; jest to jednak wrażenie

całkiem subjektywne. Stwierdzić

muszę dwie rzeczy: 1) wystąpie-

nia nasze na Kresach nie różnią

się zupełnie od naszych wystą-

pień w sejmie i w kraju, ani w

formie, ani w treści i 2) że poma

wianie nas o wystąpienia, gra-

niczące z komunizmem, są ni-

czem innem, jak zwykłym ma-

newrem przedwyborczym, Stwier

dzam, że wydrukowana pierwo-

 

  

 

nika (Sagurdazl Oct. 28th) 1922

lnie w „Piaście" (organ p. Wito-
sa), i powtórzona prz i
mal prasę polską, rzekomo na-
sza odezwa do chłopów ruskich,
wzywająca do oporu przeciw rzą
dowi i wojsku polskiemu, której

 

treść istotnie graniczyła z sza»
leństwemi zbrodniczością, jest
niecnym falsyfikatem, tak samo
jak fałszem jest pomawianie na-
szych działaczówi posłów o na-
woływanie do „śeinania głów" in
teligencji - kończy p. Thugutt-
czego najlepszym dowodem są na
zwiska -inteligentow na pier.
wszych miejscach niemal wszy»
stkich naszych list okręgowych.

 

Dalsze aresztowania polity
czne w Grecji

LONDYN, 26 października, -
Na skutek dekretu ogłoszonego
przez tymczasowy rząd rewolu-
cyjny, nastąpiły dalszę areszto-
wania byłych członków rządu i
dowódców wojskowych, winnych
klęski wojsk greckich w Małej
Azji.
Aresztowani zostali: Baltazis,

były minister spraw zagranicz
nych; M, Stais, były minister
spraw wewnętrznych i Bozikis,
były gubernator Wschodmej Tra

cji.

C
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NEW YORK - GDANSK
via Hamburg

Najkrótsze połączenie
|
| Okręty odpływają w
| każdy czwartek w po-
i tudnfe,
! United American Lines &
| 39 Broadway, New York
1 lub u lokalnego agenta
 
  lenia ustroju r

2) poprawienia konstytucji w

tem, w częm przeciwstawia sig

cra dgzenisin mas ludowych, a

vage znies znin Senatu i wpro-

wadzenia nle> seyla przy: wyho-

ize presyde Rzplitej: 3) wyko

wv ania naw uchwalenych przez

Scan; 4) wykunama retormy rol

5) pray» ianiu istolaie rw.

praw wszystkim obywale-

lan. bez t(mury narodowości .

z skrócenia słu-

7 dar jeduggo roku,

B zmniejsza. a „ci?-udzvfiuxvH

podatków, z bardziej |

sprawiedliw>go ich rozkładu; 6) |

oświaty: %)
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SENZACYJNY PROCES  MOR-

DERCZYNI MĘŻA 1 JE-

Go KOCHANKI
 

Dzisiaj ukończył się proces pl-

niOat-l Rosier, oskarżonej 0

morderstwo swego męża i steno-

jw NIEDZIELE
będzie

w JuMulti

38.1521-50pnidlhrnh

Sztuki w Audkurlum ko-
alncn St

fee F lon.

na tak ważne Hmm-dwr.
Tw

mm sposobność, Dacxiirk o MICa

3140 po południu. Wstep wolny.

pali Telefon Kena: 2051

- Dr. Franciszek Trygar
annucunfunhq.

 

d ao i Popot.
6 do 9 wiecz

WM.hulwml-Cdn!wlocm

 

&yo wep 8000-Doux nvon

MMAv!- Phila Pa,IBSFair *

wód sodowych | mineralnych do
1 cukierni, tow wór

domów

ny tp.

bu. 'Ten wie że ie i
"nun! dzie nie dostanie

 

grafistki panny Mildred Rechit,

popełnione zeszłego stycznia w

biurze ogłoszeniowym pana Ro-

sier. Obrońcy pani Rosier opar-

li swoją obronę na prawie nie-

pismem klcre doplmua uspra-

samorządu; 10) ule:
pozenia sądownictwa. 11) opieki |
id inwalidami i 12) usunięcie |
uuchowieńst« od mieszania się |
Co walk: pat yernyeh."

- Jaki j st stosunek panów do
Wipy pp. i blapmsklcgc'

  

   
   p

it
w Pr z
lik TLDel

f
aa

19 State Street

 

New York, N. Y.

 

HOLAND
Illhnu1, berpoiradate: potyerente #

wodną, Parewice .Ware)
wa"n"wu- waren

GDANSKA
Pacewse Mow orki

"Ago lmtoplda

RYNDAM

" VOLENDAM |

21 listopada

NOORDAM
2go Grudnia

Wam, parowce  posiedsię wy.klanygor diaAby ramówić do ięwięc, lab do!
HOLLAND AMERICA LNE
as STATE STREET, NEW vork

  -P. Stapinskiego - odp
p Thugutt, twaśamy za człowie›
ka -zlikwid ›wanego- politycznie
Co do p. Witosa, fo&my w odpo-
wiedzi na jegó propozycję połą-
czenia, wyslosownli list w kid-
 czynu kary

na podstawie chwilowego szaleń-

stwa z zadrości. W czasie prze-

słuchów okazało się, że pani Ro-

sier nie mogąc opanować swego
gniewu i fłodniecenia z powodu
wyraźnej zdrady męża, dopuści»
la się morderstwa. Wśród sę-
dziów przysięgłych jest wielka
sympatja dla morderczyni, która
stanęła w obronie swoich praw
żony, pogwałconych _brutalnie
przez nieuczciwego męża i lekko-
myéing stenografistkę.

WYJAZD DO KRAJU
Sprowadzanie krewnych do Amo
rykl. Wysyłka pieniędzy. Pełnomo

Kontrakty, Sprawy Note:
ne. Asekuracja od ognia, także

domy, sklepy meble 1 automoblio.
Kto chce najlepiej kupić lub sprze-
dać dom, farms, sklep» lub chee
pożyczkę na dom; niech się zgłoś!
do znknego notarjusza

W. FRYSZTACKIEGO
817 N. 3rd Street
Philadelphia. Pa.

Porada Darmo!

 

   

rym
zrealizowania yoga projektu -ze

względu d nie może-

  

 
Telefon: 2766 Market.

86 Tyler Street,

N WOJCIECH R U C K I
otarjusz Publiczny, Komisa i «

prawne, wysyłam pieniądze d:lP:Iplrk.lw I". Zn" "2
my na dogodne spłaty. - Auekuruję od og

  

Newark, N. J.

 

 
my się łączyć z grupą, która pro-

wadzi spółki parcelacyjne, zaprze

paszczając w ten sposób reformę

rolną i zużytkowując ją wyłącze

nie na korzyść aferzystów i naj

bogatszych chłopów, Pozatemnie

możemy się łączyć z iekie 1

którego linja polityczna migdey

lewem a prawem skrzydłem se}-

niu zawsze była niewyraźna .i

chwiejna.

- Co by p. prezes mógł powie-

dzieć o innych drobnych grupach

chłopskich?

- Uważamy za klęską rozbi.

cie ruchu ludowego -- odpowia-

da p. Thugutt. Zrozumiałą jest

rzeczą różniczkowanie ruchu lu-

dowego na bardziej lub mniej ra

dykalny; _ale niedopuszczalne

wprost jest istnienie rozmaitych

innych grupek, jak Rady Ludo-

we albo partja ks. Okonia, któ-

ry maze skaptować sobie najcie-
j , najmniej uświad 
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Sztuka powyższa.
cow polskiej,
tyś.)bo z czasów wojny

    
  

    

gna. łakną piękna «stuki ojczyste

um sztuki

Cwienie-mwmw
  

TEAT
PO RAZ PIB

W NIEDZIELE, 29-GO PAZDZIERNIKA 1922

W DOMU POLSKIM, 211 Fairmount ave.
sztukę, pod tytułem:

» U U 's

Po nad śnieg bielszym się stanę

"- Dramat w 3 aktach - St. Żeromskiego

Iaean4is
światowejNiezwykła treść, bogactwo zdań i

ych oto istotne nem dla wszystkich tych, którzy na-

2, 8, Rubsciiego.

NOWOŚCI

ww POLSKICH
RWSZY W FILADELFII

tem obsada ról najlepszymi mum Z. T, przemawia za szerokiem
h miłośników sceny.

anocewrtekstsztuki powyższej jest dosyć obszerny, przedsta-
ę punktualnie o godzinie 8ej wi

nych wyborców, zyskując w ten
sposób kilka mandatów, Trzeba
stwierdzić, że ks. Okoń, którego
działalność zwróciła się ostatnio
wyłącznie przeciwko „Wyzwole-
niu", zatruwa tylko ruch ludowy
- obniża jego poziom etyczny,
operując jaknajczarniejszą dema
goglq, w której żadne poważne
stronniet ie chce się licyto-
wać. Wlkfunnczyé ke ks. O-
koń należy do, tych ludzi, którzy
jaknajwiększą przepaść między
masami chłopskiemi a inteligen=
cją starają się wykopać.
- Jak wyglądają szanse i ak-

cja wyborcza „Wyzwolenia"?
- Nie lubię bawić się w pro-

roctwa - odpowiada p. Thugutt.
Mogę panu jednak powiedzieć, że

 
Zuhquk T. B.

    
optymiści utrzymują, iż do nowe

 

 

     

  
    

  

  

Hambur

tych
informacje udawajcie

179 East 3rd Street

Sprzedaz Szyfkart do Gdańska;
mga, Bromen, Antwerpii, Round.-

Trrests ne najleparych i najeagbarych okrgiach

§ZCZEGOLNA OPIEKA OTACZAMRODZINY

"Wysyłka i wymiana pieniędzy po kursie dziennym. ra -
do kraju nie zmuszam do rymu-ymal.-iq9%

się

G. KUNASZEWSKI

New York, N. Y. J
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Okret O§CAR I1

2 LISTOPADA
Istermane wénaie agent lay Mure

SCANDINAVIAN ~AMERICAN um;
© shyprom it tt

 

Okręt „UNITED STATES
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Poślij swe pieniądze

Po cenach nominalnyeh na

Nie Wolno!

wypłacać dolarów w Polsce, tylko w markach polskich
Chcess, żeby za twego dolara rodzina otrzymała jaknajwięcej marek!

przez pośrednictwo ogólnie Domu Banko-
wego EMILA KISS W NEW YORKU,

Szytkarty do Kraju i z Kraju
 

EMIL KISS

Bankier
   

   

   

   

    bezpiecznie i z gwaraneją.

wszystkie im,.okrętowe

New York

133-2 Avenue

    

     

   go sejmu prteulu 100 wdów

 

   

 

Rządu Stanów Zjedn.,
United States, jest teraz
sują one poprzez ocean,
starym krajem.

biny dla 2, 4 i 6 osób z
każdej osoby.

wie

  

dal pemitets oe nde
linsw
aus

  

L stę,
meer UNITED

"In"  

Meare & MeCormack, Inc

92 State St.

|

ł Napiszcie po
i książeczkę

levm kupon po ofi-
on broszurkę rządu

różnym  paszpor-

oerrons |hel us ie ko»
towolo,

mima,-

| -

otrzymacie
darmo o
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: Okręty Stanoijednoczo- |
| nych są na Wasze usługi |

Olbrzymia flota okrętów, które są włunoscuf |

Akomodacje trzeciej klasy na tych okrętach
duże, wygodne. dobrze odświeżane i m?yn: K:!

„vum dobrze zgotowana, należy do. najlepszej Pum.
panam- trzeciej klasy są przedmioterń troski i s

8ą też duże pokoje do nllunlu do czytania 1 wiele innych
gód których zwykle nie ma w trzeciej klasie. **

Znakomita ta obsługa jJost otwarta dia Was, Wysslifcle

 

ponlfary kupon, aotrzymacie dai siężeczkę wydruko
waną w Waszym języku. Opisze ona dokładnie te cudo
wne okręty. Napiszcie dzielaj.

Z KRAJU

TTRpot protskcjęhm!

To informacje tyczące się odjazdu sctosić się do

UNITED STATES LINES
C,

45 Broadway - -

110 80. Deraborn St.

rz

I1m.* fim mtm"
ripley t

| U. S. SHIPPING BOARD

operowana przez Linję
na Wasze usługi. Kur-
między New Yorkiem a

doskonałym łóżkiem dlaf

|
|
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|
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New York City
Boston, Mase. |
Chicago, 111 i
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Passenger Dont. 286 K 6
18 Kox cy |

Rzezk terme   

  

  
  

intach  okrsia

 
Passenger Dept, see ic
almn-w Mir York a,

 

 

8. 8. „POLONIA"-
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ZEINJA -9 BROADWAY,NY.
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ZWROCcI

PRZESYLAMY PI

Wracacie do Kraju ?

AGENCJI KART OKRETOWYCH

,,Warszawa"
(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)
957-3rd Ave., New Yorkdivaigrorum axarioancour
WYRABIAMY APLIKACJE NĄPASZPORTY

RZĄDOWE BANKI
POKOJE DLA ODJEŻDŻAJĄCYCHWE WŁASNYM BUDYNKU

ZAŁATWIAMY SPRAWY, NOTARJALNE
Po wszelkie informacje piszciena adres aadresBiura
„AGENCJA NASZASŁYNIE Z OPIE

KI, JAKĄ OTACZA SWOICH
P.

E SIĘ DO
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fuse: Ornact 161.

JOZEF HALICKI, M. D.
saxane

eonamt:
m Liwa
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‘Rodzynkowy Chleb
Zatelefonujcie do -Waszetub, do „„w-um mix
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„ Zobaczcie jaki do»

Pierwszorzędni robią go
r

Sun-Maid

RODZYNKL

oczyszczone z ziarnek
zodzynki o china, i do

każdego domowego gotowanić
1 Czy mieliście dziś swoje żelazo?
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69-2nd Ave., New York City

  

pect
Leczenie elektryką diagnoza za

pomocy X-
C—H rane,

wst -i po peladaiu.
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Uczniowie nasi dzis pracują | s
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faruoieją osiś od zo do 5V aolarów

tygodniowo.
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1 TO DOWÓD

W„Przewodniku Katolickim" w

New Britain „dowodzi" pewien ko

respondent z New Haven, że jemu

klepki brak. -Twierdzi bowiem

„stary parafjanin", że czerwoni są

„największymi złodziejami", po.

nieważ 1) księża rzymscy zaprze›

pascli w New Haven około 500,000

dolarów polskiego majątku w rę-

ce obcych, a 2) lud polski w New

Haven spłacił niewiadomą sumę

na nieszczęśliwe spekulacje byzne

sowe,

Słuchaj stary głędziarzu z New

Haven, czy tobie rozum. zdziecin»

niał na stare lata? Cóż czerwoni

mogą za to, że Rzym panuje nad

Polską, albo czy ich to wina, że

bwnen nie idą dobrze i ze cig-

ike czasy? Widocznie ty już nie

dowidzisz co czerwone, co amaran

towo-białe i co zielone.

~Gdyśmyprzybyli tu do Amery-

i i nie wiedzieli jak sobie radzić,

wtedy musieliśmy zrobić głupstwo

niejedno. Ne dziwić się, że tyle

polskiej pracy, zarobku i dorobku

czy.

Teraz znowu w New Haven ma-

my budować szkołę i będzie to

kosztować „coś przeszło 8200,00",

Co to dowodzi? To dowodzi, że

znowu będzie - „my mieli". Jak

tylko my coś budujemy, lub ku-

pimy od razu „my mieli" - a  

 

oni mają," od nas dolary poszły

do nich przyszły.

Właśnie dlatego, że u nas ma-

lek ne zostaje w rodzinie, nasz

amjgtek maleje a „ich" majątek

się powiększa, _Dlatego my po-

lacy, .chot .stanowimy trzecią

część ludności katolickiej wtym

kraju - tutaj mamy tylko jed»

października (Saturday,
    
Oct.28th) 1922,

 

  

 
   

ZBROOKLYNA

 
nego biskupa i gdzieś

na wygnanowie, a drugi w Scran

ton przez ajryszów zosta! ogło-

szonym jako nieważny,

Wiemcy zaś mają w tym kraju

14 biskupów, a ajryskich bisku.

pów, to nawet „stary parafjanin"

nie zliczyłby, choćby sobie, żo-

nie i dzieciom buty ściągnął i po-

liczył wszystkie palce wcałej ro-

dzinie.

Po co to wszystko, na jaki

hmdd‘ To na dowód „aby ksig-
rzymscy z Ameryki zaprowa-

dal w Polsce porządek, zamiast
Witosa?"
Witos italjanom ani jednego kur
nika nie zapisał, a księża rzym
sey tu w Ameryce setki miljo-
nów polskiego majątku i duszę

  

› polskiego narodu i sławę polskie-
go imienia oddali wrogom naro-
du, Niech ich zato anieli świe
Jeżeli doprawdy księża z Ame
ki chcą, aby ich dopuścić do rzą-
du w sprawach polskich, to niech
się naprzód rozumu nauczą od Wi
tosa, by polskie szkoły i kościo-
ly i cmentarze przynajmniej"tak
bronili, jak prosty chłop swojej
stodoły, chaty i swojego zagonu.

Piotr Czerwiński z Białej.

TESWIATA

Okolo -Allahabad
miejscowości

    

(Indje) w
Oosjamu -zawalił

«się szyb kopalniany. 16 górników
poniosło śmierć, około 80 ran-
nych.

* +
Z powodu ogromnej burzy, sza

lejącej na morzu Srodziemnem,
kilkanaście okrętów, znajdują
cych się w porcie Mórsylji, zer-
wało się z kotwicy i poniosło zna
czne uszkodzenia.

«0 +
Król belgijski powrrócił z po-

dróży po Włoszech, którą odby»
wal incognito.

     
| Oddz. I. Zw. Młodz. Pol.

| DZISIAJ!i
urządza

| 

 

WIELKI BAL

W DOMU NARODOWYM |
261-7 Driggs Ave.
Bmoklyn, N. Y.

Począteko JU wicez.

 

   

 
  

KONCERT POLSKIEJ SZKO-
ŁY MUZYCZNEJ

Szkola muzyczna (ob. Jana
Wapnowskiego i Stan, Roszaka,
mieszcząca się pn. 129 Berry u-
licy, urządza wspaniały koncert
w niedzielę, dnia 19 listopada w
sali McCaddin na Will
gu.
obmyślony. Prócz
uczniów, których szkoła
górą 50, popisujących/ się na
skrzypcach i fortepjanić, wystą-
pią również pierwszorzędne siły
artystyczne, znane ogólnie polo-
nji. Ze śpiewem wystąpi znany
artysta p. Kallini, oraz pani
Laura Wawrzykowska, sopra-
nistka. Krakowiaka, w którym
udział weźmie 8 par, odtańczą
członkowie Tow. Dram. im. H.
Sienkiewicza. Profesor Jan Wa-
pnowski odegra kilka klasyer-
nych utworów na, skrzypcach,
profesor Roszak zaś na forte-
pjanie. Koncert polskiej szkoły
muzycznej budzi ogólne zainte-
resowanie w Brooklynie, ponie-
waż rodzice dziatwy zadowoleni
są bardzo z postępów w muzyce
poczynionych przez swe pocie-
chy, pod kierownictwem kompe-
tentnych nauczycieli. Po kon-
cercie odbędzie się bal w Sokol.
ni, przy ulicy Grand.

 

   

6006 +

Tow. Młodzieży Pol. „Wol.
ność" wspólnie z Kółkiem Tea-
tralnym w Greenpoint, urzadza
wniedzielę, dnia 29 pafdzierni-

 

ka przedstawienie i bal w Domu
Narodowym, przy ulicy Driggs.
Odegraną będzie operetka w 4
aktach „Ciech z Ameryki".

»
Tow. K"&mAWczne im, H.

Sienkiewicza urządza w sobotę,
dnia 11-go listopada wieczór tea-
tralny w Sokolni przy ulicy
Grand. Odegraną zostanie sztu-
ka w trzech odsłonach, ze śpie»
wami p. t. „Strażacy", Role ob-
sadzone zostały pośród 13 człon-
ków tego dzielnego kółka. Po
przedstawieniu bal.

BACZNOŚCI BACZNOŚCI

W niedzielę, dnia 29-go pat-
dziernika 1922 roku w kościele
św. Krzyża, 159 - 15ta ulica,
w So. Brooklynie, o godzinie
11ej przed południem, ks. biskup
Hodur ze Scranton, Pa. odprawi
sumę i wygłosi słowo Boże, Nie-
szpory i bierzmowanie o godzi-
nie 4ej po południu.

Wieczorek naukowo-artystycz
ny odbędzie się na sali szkol.
nej o godzinie 6e) wieczorem.
Program będzie bardzo urozma-
icony. Utalentowany artysta
śpiewak ob. Matuszewski, arty-
sta skrzypek K. Gutowski, pp.
Grzybowska, Czechowska, Choj-
nacka, Sobieska, Orłowska i dzie
ci szkolne biorą udział.

Wstęp wolny!

W sobotę, dnia.28go paździer-
nika 1922 r. o godzinie 7 i pół
wieczorem pieszpory i spowiedź
powszechna. Spowiedź uszna dla
 
 

[ -

POCZĄTEKNOWEGQSWIATA‘
„MILJONY LUDZI Z OBECNIE ŻYJĄCYCH NIE.UMRĄ"

Uprzejmie prosimy przybyć i wysłuchać.

Mówcę, W. Wnorowskiego, z Detroit, Mich

W NIEDZIELĘ 29:60 PAŻDZIERNIKA, 0 GODZ 2.00 PO POŁUDNU

w Polskim Domu Narodowym

261-7 Driggs Ave

Życie, doskonałe, nieograniczone; z odrodzoną rasą;
na odrestaurowanej ziemi: z udoskonalonym klimatem i
pokarmem uwieczniającym - 7yc1e pod Rządem który

- „:zadowoli sprawiedliwe pragnienia każdej żyjącej istoty
I to jest tuż we drzwiach! Zwieszane bramy nowego wie-
ku otwierają sięi wielu wejdzie przez nie i nigdy nie umrą.

Stary porządek przemija, a nowy nastaje.
Jezus obeijje Sam wielką Jego moc i rozpoczyna Swoje
panowanie. Królestwo Niebieskie przybliżyło się,

Nie zezwolisz na jakiekolwiek ewentualności interesu
lub przvjemność albo jakiej osobie, którabycię pozbawiła
z pociechyi korzyści ocenionych przez tych, którzy kilka-
krotnie badali to serce-pociesza“cc poselslwo Pociecha
tego przedmiotu jest celem zaznajomienia ludzkości z dy-
spensacyjną prawdą na czasie.

- Sedzia Rutherford ,

Chrystus

Brooklyn, N. Y

 

 Knuthnlpiunl przez Sod
szczegół

pmkn pocatowy
 

aje setki tekstów Biblijnych na dawod
ziego Rutherford'a,

na tę sumę,adrosując M
Miljony z Obecnie Żyjących nie Umrą",

| porównując
Brooklyn,

traktuje powyższy przedmiot i podaje ten
je z doby dzisiejszych wypadków. 128 stronie, WG.25:Nndeilb

8. lub 18 Concord: Street, New York,
  

. . WSTP WOLNY

Place, Sma ulica pomiędzy 1
Manayunk.

3:00 po południu,

Burlln m, N, J
248 8 
dainie £00 po potudniu w Sai

  

UWAGA: Ten sam' mówca i te

Także ten sam temat powyższej datyzostanie wy
Place, ulica pomiędzy 1 m Zgą Ave. i w Philadelphii, o godz. 7
cach Strode Ave. i Main. Manville, N. 3. o godzinie 3:00 po południu, w sali N

rndwlyprzyulicy Gou

Z ramienia Międzynarodowego Stowarzyszenia Badaczy Pisma
zorganizowanego przez ni wno: zmazłe Kunodllele Runell'

PreSędzia Rutherford, New York Cis,7 Bar -

samego dnia wy
a 3g4 Ave i w PKiladeiski,

ah Curtis Bay, Md. o godz.
I Washington Fayette ulica.

osi mowę rano o godz. 10:

yu w sell p. n. BBT.0 Market St, narogu Van Boesen. New Haven, Conn. o godz.
daleko State ulicy 1 wylotu Grand Ave. Trenton, N. J. o godz. 3:00 po

. o godzinie 7:00 wieczorem, w sali Grlnxev Stacy St, Baltimore,

7:00 wieczorem, w Sai Czeskiej przy Curs ulicy. Perth Amboy, N. J.

złoszony, przez danych mówców w następujących miastach: Bayonne, N. J., w Sali
po południu, w sali Smith,na uli-

J. 0, godzi
Contesville, Pa. o godzinie 2:80

ew Liberty, Weston Park.
7:30 wieczorem we FnurnlllHill niee

południu, w Sall 'Blue Tulnm. Girard "i N. Clinton uliee
Md. o godzinie 2:00 po południu w Teatrze Leader,

\
00 w New Yorku, w sali Aristocrat, 60 St. Marks +

o gods. 7:30 wieczorem, w sali Adelphia, 4321-28 Main St, w przedmieściu

NIEMA KOLEKTY

Newark,  

   

dzieci rozpocznie się o godzinie
4ej popołudniu.
Do najliczniejszego wepélu-

działu zaprasza
Ks. W. Trzepieerczyński,

161-15ta ulica, So. Brooklyn

BAL ZWIĄZKU MŁ. POL
Zapowiedziany bal i kontest

tańców Związku Młodzieży Pol.
budzi ogólne zainteresowanie w
naszej dzielnicy,

Młodzież obojga płci, przygoto
wuje się do licznego uczestnict-
wd, bądźto, aby wziąć udział w
konteście, albo, aby być świadka
mi współzawodnictwa naszych
najlepszych tancerzy, \
Jedna, z ogólnie znanych do-

skonałych tancerek polskich, za-
powiadając swój współudział w
konteście, powiedziała: „Tance-
rzom, nie powinno rozchodzić się
o same nagrody, jako takie, bo
już samo przyjęcie do ściślejsze-
gu konleslu, będzie dla każdego

   

 

KALENDARZYK ZABAW
28 października, Związek Młodzieży

polskiej urządza bal połączony z
kontestem tadcow w Domu Nato
dowym na Driggs Ave.

28 października w 10b
lonja Gr. 93 Zjedi
urządza bal w Sokoint, 190crud
ulica.

29 października. snany ogólnie zespół
Śpiewaczy Lutnia" spodziewa. się
te na ich doroczny bal, mający się
odbyć w Sokolni, pospieszy oby.

 

  

atukę -ludówą
„Dla swim; Lum! w Domu Nar,
Driggs Ave.

Po dobra fotografie

udajele się do prawdziwago

ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuj. zdjęcia Jak nljmrunu]
o najniższej c

579 Grand Street
l Telefon: 4032 Stagg

 

 , a sama
mgrodn choćby to był tylko je.

den kwiatek, będzie stanowiła

przyjemną pamiątkę zwycięstwa!

Oddział Iszy Zw. ML, Pol., spo-

dziewa się, że sala Domu Narodo-

wego zgromadzi w sobotę dnia

28go b. m. liczną publiczność, -

stara się, aby. zabawa zadowoliia

wszystkich, a gospodarz Domu

Narodowego zapewnia, że podłoga

będzie tak ślizką, że tańczenie bę

dzie prawdziwą przyjemnością.

Stary, czy młody, kto lubi tań-

czyć, niech spieszy w sobotę dn.

28go b. m. do. Domu Narodowe.

go, 261-7 Driggs Ave. na Bal i

Kontest I-go Oddz. Związku MI

Polskiej,

Tow. Polonia, grupa 93 Zjedn.

Pol. Nar. urządza-w sobotę dnia

28- października doroczny bal w

Sokolni przy ulicy Grand,

CIEKAWA REFONMA FINAX-

SOWA BOLSZEWIKÓW

MOSKWA, 26 paźdkiernika. -

Aby ustalić kurs rubla  bolsze-

wiekiego, którego wartość spa-

dła do zera, rząd bolszewicki po-

stanowił odciąć sześć zer od 25,

000,000 rubli za jednego dolara i

ustanowić kurs 25 rubli za jedne

go dolara i ruble te, noszące da-

tę wydania rok 1923 będą mus'łn-

ty mieć stały, ani wyższy ani niże

szy kurs, jak oznaczył rząd: bol.

szewięki.

These Grorapolnt 3313.

DR. ANTONI PETRIKO
OENTYSTA - GHIRURG
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orm sum.

Inns-mm

Tel,: South 8239.

Ciyielska budynkowa robota i

do ganków.

29% - 9th Ave.

 

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i
reporac}a.skie, Zakladant letnie siatki 1 zimowe okna do domów. Zakładam opr,

- Wszelkiego rodzaju dachy i roperacje tychię,
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Robsty cementowe i murąs

Budowlany ]

So. Brooklyn, N. Y,
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POLSKA AKCYJNA
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JESIEN|Jest porg roku, w której kudy‘
zaopatruje się w wygodne, trwałe

POTRZEBY WASZE ZASPOKOJ W ZUPELNOSCi

Kontraktor Elektryczny

568 Manhattan Ave.

 

mulące przetrwać cals
zimę.
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CISEK

       

Brooklyn, N. Y.
Tel.: Greenpolnt 636,
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postępową część
skiego, lecz dotyczącej takżepi
mokratyzacji przemysłu w Polsce.

Jest to sprawa Stowarzyszenia Mecha-
ników Polskich w Amer

Myśl twórcza i energja niezłomna A.
Gwiazdowskiego stworzyła jedyne na świe
cie przędsiębiorstwo wytwórcze, którego
udziałowcami byli wyłącznie sami robotni-
cy fabryczni. Przedsiębiorstwo zakrojone
na olbrzymią skalę, o planach szerokich, o-
bejmujących całość procesu wytwórczego i

  

  

, rozdzielczego, od umysłowego przygotowa-
nia mas do idei demokratyzacji przemysłu,
od wydobywania materjałów surowych,
węgla i rudy, do produkcji i operacji ban-
kowych i sprzedaży towarów, wszystko
przez własne szkoły, kopalnie fabryki, ban-
ki i agencje sprzedawcze. Pierwsza to była
próba wyjścia z deptania drobnym krocz-
kiem pa kleplqku spożywczych koopera-
tyw, poka które nie potrafiła wyjrzeć słu-

biuchnymi oczyma myśl drobiazgu

kiego. '

  

I rzecz charakie

nej tolerancji dla ja #

przedsiębiorstw, dla pomysłów blagier
skich i na piasku opartych, które-wychodź»

two kosztowały dziesiątki miljonów, przy

bezkarnym grasowaniu różnych Union Li-

berty,»Nowych Warszaw, Ekonomii, Kor
poracji Finansowych, Luglug Polskich,
Polsko-Amerykańskich i lłąuomch, po-
wstała prawdziwa konspiracja przeciwSto-
warzyszeniu Mechaników, złączony obóz
pstry doniemożliwości żydów z Poręby,
bolszewików, nadętych durniów, analfabe-
tów w sprawmh kooperatywnych, kamu-
flażowanych postępowców. Atak rozpoczął
człowiek, nad którego upadkiem moral.
nym-boleliśmy wszyscy, Aleksander Dęb:

ktńx'y pismo powstałe dla służbypubli-
czjej kosztem wysiłku grupy ludzi dobrej
woli, na sklepik zamienił i na nim się zbo-
gacił. Rozpoczął się atak pozornie tylko
przecnv osobie twórcy i prezesa Stowa y-

szenia Mechaników skierowany, a właści-

wie przeciw samemu istnieniu Stowarzy-
szenia wymierzony. Chcieli zagarnąć w Sto

warzyszeniu władzę ci, którzy nigdy nic
wspólnego z przemysłem nie mieli.

Rezultatem nagonki było wstrzyma

nie wpłat na akcje, pozbawienie przedsię-

biorstw. Stowarzyszenia kapitału obroto-

wego. Czelność pseudozbawców dochodzi»

 

 

"ła, aż do rzucenia hasła: wstrzymać wpła-
tt, dopokl Gwiazdowski będzne prezesem)
Gwiazdowski prezesem nie jest, a warcholi
pieniędzy nie płacą!

Słyszeliśmy z ust posła Moraczewskie-
go o taktyce przemysłowców polskich, któ-
rzy zwalczając etatyzm, jednocześnie wła-
snych kapitałów nie ryzykują, i za poży-
czony od Rządu Polskiego w postaci zali-
czek kapitał bogacą się nad wszelką miarę.
Drażniła ich myśl, że prawdziwy, gotow-
kowy kapitał robotników polskich z Ame-
ryki stwarza niezależny, wielki przemysł
demokratyczny. Postanowiono więc zgu-
bić ruch cały, doprowadzić do kryzysu w
Stowarzyszeniu, aby klasę robotniczą od
dalszych w tym kierunku zamierzeń od-
straszyć. Postanowiono wykupić po kryzy

 

 sie kopalnie, fabrykii urządzenia Mechani-
ków.

Od poniedziałku rozpc zai
swój po Stanach Zjednoczonych
tent Stowarzyszenia ob. Rayzachcr.

Potrzeba pieniędzy na kapitał obroto-
wy dla/wielkich, prawdziwych przedsię-
biorstw Stowarzyszenia w Polsce.

PIENIĄDZE TE ZNALEŻC SIĘ MU-
SZĄ.

Nie możemy dopuścić, aby wielki ma-
jątek rozdrapany został. To nie Unión Li.

 

| NOWY SWIAT

berty,- które zjadło bez reszty, cztery mi-
ljony dolarów. To nie Ekonomja, w której
ckononuerobotmkuw przeszły do nieko-

tów, to nie „No-
wa Warszawa", po ktore) zobtały fotogra-
fie nieistniejących wagonów na nicistnie-

jącej kol? To są kopalnie, folwarki, fa-
bryki, domy.

Niec co wraz z „Nowym Świa-
tem" sprzeciwiali się głupiej idei „Trustu",
niechaj ci, co razem z nami plotestouah
prze iw opultej na osobistych zawiściach

i nienawiściach polityce destruktorów Sto-

warzyszenia, niechaj w. y, którym jest
droga myśl demokratyzacji przemysłu, po-
mogą phmpotenlom w zbieraniu potrzeb
nego funduszu.

Nie idźcie wślady ludzi małych i złych,
którzy wywołali wstrzymanie wpłat na
akcje swą bezmyślną polityką. (Na zala-
twiajcie kosztem bytu Stowarzyszenia Wa-
szych, może słusznych, rachunków z pleni-
potentami.

Na krytykę i karę będzie czas na zjez-
dzie, w styczniu. Ozdrowim wtedy atmo-
sferę. Możecie na naszą pomoc rachować.

Aly dzisiaj musicie rozbić plany wro-
#ów myśli wielkiej. Musicie zebrać kapitał
obrotowy. Musicie pomóc rozwingć wielki
demokratyczny przemysł w Polsce.

Bądźcie prawdziwą Kadrową Kompa-

  

 

 

REDAKCJA „NOWEGO ŚWIATA",

Z CHWILI

AMERYKANSKI CZERWONY KRZYŻ
Jak lat poprzednich i w tym roku od dnia 11

do 30 listopada, Amerykański Czerwony Krzyż,
urząda połówna członków do organizacji. Wiemy
wszyscy o działalności tej humanitar-
nej instytucji, która nie tylko na terenie Amery-
ki, lecz na wszystkich cywilizowanych, a szcze-
wóniej w Europie, odznaczyła się niesieniem wy-
datnej pomocycierpiącym i biednym

Wiemy, co Amerykański Czerwony Krzyż
zrobił dla Polski: Obecnie, chociaż oficjalnie
wszystkie agendy tej instytucji zostaly w Polsce
zwinięte, jednak A. C, K. wbudżecie swoim na
rok przyszły, ma między innemi państwami i
Polskę. *

Budżet lokalny organizacji wynosi do 1-go
lipca 1923 roku, $6,885,795.39, z caego połowa
przeznaczona jest na pomoc dla kalek wojennych
i ich rodzin.

Na europejską dzmłalnasc. potrzebna jest
suma $8,404,077,08, z czegó około 650 tysięcy na
stacje zdrowia dla dzieci w Polsce, Austrji, Alba-
nji, Węgrzech, Francji i innych krajach.

Amerykański Czerwony Krzyż apeluje do
wszystkich narodowości w Stanach Zjednoczo-
nych, ażeby udział w kampanii wzięły, dostar-
czając jak najwięcej członków do organizacji.

Wychodźtwo, jak w latach ubiegłych, tak i
tego roku niezawodnie apelu Amerykańskiego
Czerwonego Krzyża nie pozostawi bez echa.

Komitety Pomocy dla Polskiego Czerwonego
Krzyża, w New Yorku i gdziekolwiek śę znajdu-
ją, powinny czas od 11 do 30 listopada poświęcić
wyłącznie na werbowanie członków do bratniej
organizacji humanitarnej, Amerykańskiego Czer-
wonego Krzyża.

« D D

„ROZBROJENIE"
Zbliża się rocznica słynnej konferencji w Wa-

szyngtonie, która się nazywała rozbrojeniową. -
Piękne rokowała nadzieje, oczywiście dla tych,
którzy lubią żyć złudzeniami i głowy.w piasku jak
strusie chować, Ale ci, którzy trzeźwo na rzeczy
patrzeć lubią, wątpili wówczas, gdy piękne mowy
wygleszano w stolicy Stanów Zjednoczonych, - a
dzisiaj, po roku, mają wątpień swych potwier-
dzenie.

Umowa waszyngtońska zastrzegająca ograni-
czenie budowy wielkich okrętów bojowych, do
dnia dzisiejszego nie jest ratyfikowana przez in-
teresowane mocarstwa, oprócz Ameryki, Naprzy-
.kład Japonja. - Rząd japoński „ograniczenie
zbrojeń" zrozumiał w ten sposób, że nie niszcząc
żadnego z pancerników nowoczesnych, wykreślił
ze służby czynnej stare graty, nadające się do
muzeum, a nie do wojny. Dwa wielkie pancerniki,
które Japonja zabowiązała się jako rozpoczęte nie
kończyć, rostały przebudowane na podstawy do
statków powietrznych. Jeden taki okręcik może
wypuścić z pokładu 50 hydroplanów z bombami.

Niezłe rozbrojenie...
Ameryka również przebudowuje dwa kolo-

salne pancerniki, skazane na zagładę, na okręta
lotnicze. Są to olbrzymy po 43,500 tonn, a każdy
z nich około 100 hydroplanów z bombami może
wypuścić na nieprzyjaciela.

To samo robi, acz wolniej Anglja, podobnie
się „rozbraja" i Francja. Jeżeli zaś dodamy do
tego, że umowa waszyngtońska nie ogranicza bu-

r mmeuzłch krążowników do 10,000 ton,
łodzi podwodnych, to w całej pełni

edsiswi się nam kwestja ograniczenia zbro-
jor na morzu, tak ładnie napozór rozstrzygnię-
ta na konferencji w Waszyngtonie.

* * + »
DETRONIZACJA LUDENDORFFA

Chociaż szef głównego sztabu armji niemiec-
kich w wielkiej wojnie generał Ludendorif uwa-
ża siębie za bohatera i wodza u monarchistów,
zapowiadających odwet aljantom, prof. Delbruck,
wybitny historyk niemiecki stanowczo temu za-
przecza. Według prof. Delbrueeka, Ludendorfi
właściwie przegrał wojnę, bo nie jest strategi-
kiem, a fuszerem.

Biędnem jest przekonanie, że Ludendorif ma
poważniejsze wpływy w Niemczech i że groźby
jego w stosunku do Aljantów nie należy brać na
serjo.

Bóstwo na glinianych nogach

  

 

Sobol

FRASZKI CODZIENNE

dziernika (Saturda;

 

(Odezwa biskupa Rhodego, -
Dobry żart, choć prawdziwy.
Sprostowanie kłamstwa. -
Poezje częstochowsko - ame-
rykańskie),

Biskup Paweł Rhode wydał
do księży rzymsko - polskich o-
dezwę w sprawie wyborów w Pol
sce. Przyznajemy, że z ciekawo=
ścią wzięliśmy do ręki tę oder
wę, pragnąc dowiedzieć się, w
jaki sposób mogą księża amery-
kańscy wpłynąć na wybory w
Polsce, ale ciekawości nie udało
nam się zaspokoić. Znaleźliśmy
tylko parę westchnień poboż-
nych i przeciętnych komunałów,
jak np. taki:

„Z modlitwą na ustach łączy»
liśmy pracę ofiarną i tak upro-
ciliśmy u Boga wolność dla Oj-
czyzny, Rzecz, uważana powsze-
chnie za niemożliwą, stała się
faktem dokonanym. Polska pow.
stała!"

kok +

Po kilku jeszcze komplemen-
tach w stronę Pana Boga za to,
że nam dał Polskę w zamian za
modlitwy księży i biskupów, p.
Rhodę pisze tak do swych kon-
fratrów:
„Przedewszystkiem zaś zwróć-
my się w kornej modlitwie do
Pana Zastępów, i za przyczyną
Najśw. Panny Częstochowskiej
błagajmy, aby tę nową Polskę,
to dzieło rąk swoich, zachować
raczył,"

I to wszystko, co poleca bis-
kup księżom robić. Poprostu po-
między jedną partją pokra, a
drugą, odmówić litanję do Mat-
ki Boskiej. Nie zaszkodzi to ani
nie pomoże.

Inna rzecz, iż proboszczowie
nie zadowolnią się modlitwą, ale
będą z ambon piorunować na
wszystko to, co nie kroczy pod
hasłem „Bóg i Ojczyzna", czyli
w tłómaczeniu mleko -
skiem : "business i pleblnjfl

 

Doskonały żart, a przytem
prawdziwy, udał się „Musze"
warszawskiej :

„Powiedzimi, Michał jaka jest
różnica pomiędzy Rzeczpospolitą
państwem polskiem, a „Rzecz
pospolitą", organem p. Paderew-
skiego !" “I

„Hm... Ma@rstycznie rzecz
określając, 61! procent."

„Jak to rozymiesz?"
„Tak, że w Rzeczypospolitej,

państwie, zmajduje się 14 pro-
cent obywateli żydów, a w
„Rzęczpospolitej", organie p.
Paderewskiego, zatrudnia się 75
procent żydów współpracowni-
ków...

k +

Warto zapamiętać ten dowcip
i powtórzyć go tym, którzy
wciąż widzą żydów tylko po stro
nie postępu, a nie chcą ich wi-
dzieć tam, gdzie ich jest naj-
więcej!

«0%

Już oddawna błąkała sig po
pismach endeckich, krajowych i
tutejszych, historyjka, jakoby
Naczelnik Piłsudski, w czasie
gdy był jeszcze Komendantem
Legjonów zwierzył się przed
znanym pisarzem Żeromskim,
że wcale nie pragnie połączenia
Wielkopolski z resztą kraju. -
Naturalnie było to łgarstwo, po-
wtarzane pnrokrotme przez or-

gan pana Pader „Rzecz

pospolitą".

Ostatnio Żeromski, który do

polityki wcale mę nie miesza,
dowiedziawszy się o tej histo-
ryjce, napisał do „Rzeczypospo-
litej" list, w którym zaprzeczył,
jakoby kiedykolwiek Piłsudski
mówił do niego o. Wielkopolsce.

W ten sposób organ pana Pa-
derewskiego musiał odszczekać
łgarstwó, z palca wyssane.

Naturalnie tutejsze pisma kle-
rykalno - wydziałowe nie pójdą
śladem pisma warszawskiego i
dalej będą kolportować łajdacką
plotkę.

+00 6

Często można spotkać ludzi,
zwłaszcza z Polski świeżo przy»
byłych, którzy żalą się, iż na
wychodźtwie za mało jest kul-
tuty duchowej.
Tym wszystkim należałoby po

kazać conajmniej tuzin poema-
tów, rymujących na wzór czę-
stochowski, z mniejszym lub
większym odcieniem  dziadow»
sklego zacięcia,
W Chicago płodzi wiersze Nu-

chym  Korngold-Złotnicki (O}
dana, oj dana!) w Shenandoah
siedzi wielebny arcypoeta „Krwi
i pożogi w belwederskich kru-
tach jaźni zaprzanej iydow-
sluch skier jasnogórskiej t:"

i u

 

#i prabytu i otchłani
nianych wnętrzy", po różnych
pismach grasuje około pół tu-

rymarzy rozmaitego kali-
bry, a w Cleveland ujada Surdel-
Ajotes rymem niezwykle szcze-
kotliwym, a przytem beznadziej
nie głupkowatym.

k 060 »

Tenci Ajotes
jeden dzień wypisywania osz
czerstw na Piłsudskiego i More-
cagwskiego, a za to napisał
wiersz w obronie własnej. Koń-
czy się on tak:
„Osiczerstwy różne chescie w Ajotosa
Godzić za plota. Wy tobórze, do blesa
Otwarcie stańcie, wymiońcie nazwi.

sko
Nie ujadać wam r zapłotu, jako stare

pslsko
Wy z Gdowa, potomkowie Szeli,
Ooście po nm Kalnów znamię na się

wright
Pamiętajcie nieprawnościom waszym

Już tdzie kres,
Niedługo wam de profundis zaśpiewa

Ajotes."
+0 k 00%

I czemże wobec tak wznio-
słych rymów jest nasza cała po-
ezja w starym kraju? I pomy-
śleć, że taki Ajoté" Bo pérsku
cymbał), marnuje śwój talent w
jlkieyś „Polonji" zamiast sie-
dzieć na parnasie warszawskim i
dzierżeć befło stołecznej poezji.
Dla dobra Polski powinien ten
poeta (po kaszubsku łgorz), -
przenieść się do kraju, za drogo
bowiem będzie sprowadzać jego
ciało do grobu zasłużonych na
Skałce w Krakowie, a o szybką
śmierć przy szkodliwych skut-
kach munsumunie trudno.

Z POLSKI

Siedlecka rada miejska posta-

nowila połączyć podatek szkolny

ze szpitalnym, nazywając go po-

datkiem szkolno-szpitalnym,

Wobec tego podatek ten będzie

ynosił: 1) dla pierwszej klasy

s. mk., 2) dla Iej klasy

- 10 tys. mk., 3) He) klasy - 2

tys. marek ploskich.
«0060 6

 

  

Wojewoda kielecki wydał za.

rządzenie, według którego w osa-

dzie Bogorji (gm. Wiśniowa, pow

sandomierski) będą się odbywa-

ły doroczne jarmarki we środy

po niedzieli przewodniej, po Ze-

słaniu Apostołów, po św. Domi-

niku, po św. Łukaszu i po św.

Łucji.

Przedmiotem jarmarków bę-

dzie inwentarz żywy - wyroby

rękodzielnicze, manufaktura oraz

wszelkie artykuły żywnościowe i

pasza,

ONO + «

Z rozporządzenia władz poczto-

wo (elegraficznych została uro-

chomiona agencja pocztowa w

pickiel-

przez |.

| lutnie bezpodstawne/i wynika z

Oct. 28th) 1922

 

 

 

Zamierzacie wy
znajomym i chcecie,

 

JEŻELI
ac mmm na gwiazdkę

takowe otrzymali jak najprędzej wyślijcie
ao Parsinitnen sous! sgou)ha Sado kie, Wita:
biamy pełnomocnictwa, kontrakty kupna i sprzedaży, a take affidavity

na sprowadzenie krewnych z Polski

AGENCJA BELWEDER, INC.
359-2nd Ave., pom. 20 i 21 ulicęNew York, N. Y.

ELEFON GRAMERC
Biuro rostwarte kużdego dnia od Oe) rano do 8ej wieczorem, a w nie-

dzielę od 10ej rano do ej po południu

swoim krewnym Tub
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Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi A. S. z Elizabeth»
port, N, J. - Polska jest pań-
stwem, w którem znajduje się
znaczna _większość _katolików.
Całkiem więc jest zrozumiałem,
że Naczelnik Państwa Piłsudski,
oficjalnie musi brać udział w
przeróżnych ceremoniach, w któ.
rych kler rzymski uczestniczy.
Głową państwa, czy to w Pol.

sce, czy gdzieindziej, nie może
zajmować stanowiska partyjne-

go, tymbardziej gdy tak jak u
nas w kraju mamy partie po-
lityezne i kilkanascie religji.

Nacz, Państwa reprezentuje nie
niektóre tylko a wszystkie gru»

py i żywi i dlatego właśnie je-

dnakowym być musi dla katoli-

ków, czy protestantów, o ile ci

są obywatelami kraju. Wiadomo

zresztą, jak kler rzymski zwal.

cza Piłsudskiego, uważając Na-

czelnika i zupełnie słusznie za bo

jownika i wodza prawdziw

mokracji, to znaczy przy

sprawy ludowej.

Twierdzenie więc,

„kuma"

  

 

  
 

  

że Piłsudski

się z klerem, jest abso- |

niezrozumienia funkcji i obowiąz |

ków Naczelnika Państwa.

k 6 k

Czytelnikowi z Turner Falls,

Mase, - Firma, o którą sz ob.

pytacie, według naszej opinji nie

jest odpowiedzialną. Osoby sto-

jące na jej czele nie mają dobrej

CZY WIECIE 0 tem)
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"ame
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mnovry Unówaceyte: Nowego Yorka!

Po warunki plascie do:
FIRST POLISH AMERICAN

DETECTIVE SCHOOL

repulacji i nie wzbudzają zaufa-
nia.

kok k

Czytelnikowi z Filadeli, Pa.
Affidavił będzie dobry na rok na
stępny,

TRANSPORT

Niniejszem mam zaszczyt

zawiadomić Szanowną Pu-

bliczność, iż w tych dniach

ntrzymnłem wielki -tran-
sport, najnowszego fasonu
mebli, oraz dywanów i kar-
petów, które sprzedaję po
cenach niebywale niskich.
Dziękuję za dolycbcuw
we, laskawe poparcie, po-
Lemmsię łaskawym wzglę-
om

A. STEC

Jedyny Polski Skład Mebli

135 Ave. A, -New York

 

 

 
 

NAJWIĘKSZY SKŁAD:
PIERZY

L. Chudzik i S. Gałka
144 PASSAIG ST., PASSAIC, N.J.
Posiadamy w naszym składzie ple
rze własnego wyrobu, Pierze na pół

 

z puchem 75 funt. Najlepszego gw
tunku $1.25 za funt. Puch czysty
biaty $175 za funt. Puch czysty
ges! $2,50. -Sprzedajemy rozmate
te wsypy 1 perkale. Na żądanie
wysyłamy próbki po całej Amery.
ce, zamówienia wysyłamy Expro:
sem. - Piszcie do firmy Polskiej,

hędziecio uczelwie obstużeni

wPOISCY
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Krwywaczce (powiat Warowico) | [** *~* thy yerr oy, ***" *" s Buk 20%RSew trk
o peluym zakresie dzintania, ma- d
jąca p z am-
b pocztowym Z
Kraków. BACZNOŚC RODACY!
Do miejscowego okręgu dorę- ŻE:"Thos .

wiczeń agencji należy gmina Krzy-

waczka,

6006 6

W m. Dąbrowicy (pow. sar-

neński) _powstała _ochotnicza,

straż ogniowa. Statut straży zo-

stał zalegalizowany przez woje»

wodę poleskiego.

k --60 i

1 ‘ poczt i gr
w Katowicach stwierdził, że w
wielu wypadkach listy przesyłko-
we do paczek bądź wcale nie są
nadsyłanę do urzędów  oddaw-
czych, bądź też przychodzą z o-
późnieniem,
manipulację z paczkami,

Nieprawidłowości tego rodzaju
w urzędach Górnego Śląska po-
przednio się nie zdarzały,

Wobec tego władze pocztowo-te
legraficzne wydały - jak się do-
wiadujemy - zarządzenie, aby u
rzędy pocztowe ściśle przestrze-
gały przepisy w sprawie przesy-
łania listów przesyłkowych.

! wi» ja

W Popowie (powiat, częstocho-
wski) powstało towarzystwo stra
Ay ogniowej ochotniczej, Statut
straży został zalegalizowany przez
wojewodę kieleckiego.

* w :»
W Niwce (pow. będziński) po-

wstało „Stowarzyszenie polskiej
młodzieży."

« «

W Dąbrowie Górniczej powsia
ło towarzystwo muzyczne.

w e zs
W Częstochowie powstało „Ko-

ło kobiet żydowskich „Ezra."

W Klimontowie (pow. sando-
mierski) powstało Tuwuzyxlwo

straży ogniowej

*do nader utrudnia |
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SZCZEPAN MIKOŁAJEK, Właściciel
335 E, 74ta ul. (pom. tary a 293 Ave) N. V. C.
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Bambino :okazało

kurczy i zatwardzenie.
szym przyjacielem. dziecka !

Dzieci lubieją to!

 
104-114 So. 4th St.

« BAMBINO««-

1 zak widaćysunęło jego niepokój

downe rezultaty w usunięciu kolek,
Jest najlep-

360. w aptekach lub 40. pocztą wprost z laboratoryum.

F. AD. RICHTER & co.
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Proszą o więcej!

Brooklyn, N. Y.
  

  



 

 

(Ciąg dalszy)
- Jutro lazur morza powróci znowu,

bo do swego zasadniczego wyrazu wszyst-
ko wrócić musi, wszystko wyjawić musi na
końcu swoje credo istotne, jak morze swój
lazur - rozmyśla Elża,

Stoi na pokładzie, wpatrzona w mro
czną, rozłocz wód. W pewnej
chwili słyszy gong, więc schodzi na obiad,
jak lunatyezka, widzi przy sobie jakieś ob-
ce osoby, niby przez sen rozróżnia rozmo-
wy, toczące się głównie o wojnie. Elza czu-
je się tu źle w tym rzęsistym blasku elek.
trycznym, w tym tłumie cudzym, dławi ją*
nad wyraz przykre uczucie osamotnienia
wśród ludzi, więc też z radością wybiega pó
źniej na gokład pomimo nocy i chłodu.
Zbliżył się do samotnie stojącej kapitan
statku, francuz i widząc, że jest
ta morzem, objaśnia ją grzecznie, gdzie się
obecnie znajdują. Zaciekawia Elżę tajem-
nicza wzmianka o jakimś cudzie, który ma

~ ją wkrótce oglądać ci, co śpią na statku.
Elża dopytuje się o czem mowa, ale dowci-
pny frańcuz zaprzecza głową i rozłożoną
dłonią koło swego nosa.

- Pani zobaczy sama, pani zobaczy.
Poczem odchodzi dalej, zapała cyga-

to, i oparty o burtę milczy. .
- Czuwa, czy także marzy - zastana-

wia się Elża, rada, że sobie poszedł.
._ Noc zapadła ciężka i aksamitna oponą
pokryła szumiące fale. Morze wznosiłosię
lekko, źłobiąc na swej powierzchni niewiel

. kie. rozpadliny i wzgórza. Często ostry
grzebień piany zabulgotał głośniej, ozna-
czając się jaśniejszą plamką. Cisza była głę
boka, tylko otchłanie wód jęknęły czasem,
niby westchnieniem, jakiś szloch doleciał
z głębin, lub nagle głośniej zagadały fale
i znowu milkły. „Isle en mer" pracuje śru-
bą bez przerwy, odgłos jej trybów zlewa
się tak z ciszą i pogwarem morza, że tworzy
jednolitą nocną melodję wód. Przerywają
niekiedy ciszę monotownne nawoływania
majtków, zresztą parowiec milczy uspiony,
głuchy. Kapitan snuje się po pokładzie, za-
glada do busoli, do budki strażniczej, Elza
widzi w świetle zielonej nocnej latarki je-
go dobroduszną twarz z czarnemi wąsami,
które rusza zawadjacko, jak. chrabąszcz.
Jego siwe małe oczki przenikają ciemność
nocy, wpijają w mroczną toń, jakby czegoś
wypatrywały. Gorska, pogrążona w swojej
zadumie, uczuwa dotkliwy chłód, zatula
się mocniej w sukiennypłaszcz,, ale zimno
liże ją po plecach, dreszcz nią wstrząsnął
raz i drugi. Postanowiła pójść po pled do
swej kabiny. Gdy skierowała się w stronę
schodów, kapitan zastąpił jej drogę.
- Paniidzie spać... "
- Nie, ale mi zimno - odrzekła zdzi-

wiona.
- Teraz proszę nie odchodzić, wy-

trwała pani tyle czasu,trzeba już doczekać. |
- Czego panie?...
'- Zaraz, zaraz. O, o, widzi pani, jak

tam na krańcu horyzontu leciutko różo-
wieje fala? Morze się podnosi wyżej, bał.
wany są wynioślejsze i dlatego jeszcze, jesz

* cze... ale już za chwiłę.
Elża utkwiła wzrok w punkcie,gdzie

istotnie na te niezgłębionej czarności nie-
ba i morza, zlanych z sobą, przesiąkał
brzask jakiś wiśniowy a subtelny niby o-
par.
- Czy to świt? - spytała.
- Ale gdzież tam,do świtu daleko,

słońce wschodzi zupełnie inaczej.
* - Zatem to wschód księżyca?...

- I to nie. z
Nagle potężny zwał wód podniósł sta-

tek wysoko w górę.
Elża wydała okrzyk zdumienia.
- Te voila! -zawołał kapitan.
Daleko w głębi czeluś

Sh o ai, wpros!   
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ruchomo jak lej, rozszerzony u szczytu, z
kgórego wytryskała sypka zawieja iskier w
piuropuszu siwo-różowego dymu.
- Wulkan! - zawołała Elta.
- Stromboli, zbliżamy się do wysp Li-

paryjskich - odrzekł kapitan. -
- Cóż za cud!...

Pochyłona naprzód, patrzała na zja-
wisko oczarowana. Nikt chwilami z oczu

| główny stos wybuchu, tylko łuna zostawa-
| ła na falach wiśniowo-pomarańczowa. Ale
| gdystatek z rozpajlin, utworzonych przez
| bałwany, wznosił się znowu na pieniste
wyżyny grzyw, wówóczas wyrastał w całej
pełni jaskrawy snop i odrzynał się wybit-
nie na tle nocnych kirów.

Były momenty, że słup zdawał się zbli
zac do statku, podpływał, jakby sunąc po
bałwanach i znowu się oddalał. Igraly na
fali tysiączne iskierki, jakby rój barwnych
czerwonych i złocistych komarów sypał się
gęsto, obsadał szczyty bałwanów, na ich
białych fryzach świecił różowo. Cisza trwa
ła niezmącona, tylko morze gadało głośniej
i piętrzyło się w coraz wyższe góry. Kapi-
tan mówił cicho:

= Zaczyna się chwxlcjba, morze koły-
sze, niech już pani zejdzie do kajuty. Isto-
tnie trochę zimno.

- Nie, za nic nie pójdę, widok jest
zbyt piękny, coś podobnego raz sig w 2y-
ciuwidzi - mówi Elża z zapałem i dzię-
kuje ”kapitanowi, że ją zatrzymał . A on się
śmieje. s
- Poznałem w pani romantyczkę. Pa-

ni ma łacińską duszę, wraźliwą na piękno,
t-ak odgadłem. Inne lady i signory zaczyna
ją podróż najpierw od toalety, potem szu--
kają towarzystwa, nie bądźmy skromnymi,
naszego, męskiego, siedzą w salonie, flir-
tują. Pani od czasu wejścia na statek wi-
dzi tylko morze, pani była na obiedzie nie-
przebrana; krytykowano panią, ale pani te
go nie słyszała. Pani była cała pochłonięta
widokami brzegów Neapolu i jakąś własną
myślą, pani ma w sobie smutek wyraźny.
Pardon nie chcę być niedyskretnym,ale to
dlatego postanowiłem pokazać pani Strom.
boli. Ja go widuję często i nigdy nie zanie-
cham, by go widzieć, bo i ja jestem roman.
tykiem. Kocham piękne zjawiska natury i
kocham morze, ono jest zawsze nowe i za-
wsze inne, chociaż niby takie same.

- -- Słup ognisty zbliża się ku nam, naj
wyraźniej idzie po fali. Ach, jakie to uro-
cze zjawisko. Cóż za przepych - unosiła
sig Elia. __
- Kapitan kiwał głową. .
-Złudzenie optyczne, tak jak zaw.

sze, gdy noc jest ciemna.

- Czy częste i długie są takie wybu-
chy?

L.- To nie wybuch, pani, to zwykły, sil
niejszy oddech Stromboli, ten wulkan żyje,
ale jest nieszkodliwy. Takie same objawy
u Wezuwjusza już są groźne, a Stromboli
to przyjaciel marynarzy, oświeca nam czę-
sto morze i daje świetne widowisko.

Kapitan z trudem nakłonił Elżę, aby
poszła spać, gdyż wulkan nie gaśnie cza-
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AKUSZERKI JADWIGA KOWALSKADyplomowsna Akuszerka168 Wythe Ave. -135 Wythe Ave. 
APTEKI
 Tel: 1912 4EDWARD DUBIN1mnię,PTWPtaky  

ara, veo, oRestshisic: usingaA. TYLEWICZty wypełniamy bardzo akrue
ma: tanio. Na składzie lekar
stwa patentowane | kontekcja

różnego rodzaju.
1095 Manhattan Ave.
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"* 497 Ave.

___________

AUTOMOBILE
nnn
THE ILE AUTO TOP CO.
Mum-ran ot High Gree

Victoria Tops and Truck Oartains.arauty 1 KURZIEWSKI wieże
Roebling Street

GUS. OPIOLA
Manufacturer of High Grade -,

Automobile Top, Slip Corers,
Evtension and Victoria Tope.

Vahiclo Trlmiolng and Repairing.
247_North_10th_8t,

BIURA REALNOSCIOWE

 

Schegaus & Shedlow
1 o Grand Street

 
WŁADYSŁAW  WOLAKSKI

SUM „Sb N
tomów

L
inswus anion-WNW“ tor

w Greenpoint, (I c:a
Tit Dupont St, Greenpoint, Bliyn
 

| 
"Tel, 2901 Grosoolyt.
EUGENJUSZ l; KOVACH

206 DRIGGS AVENUE
Sprzedają domy, loty 1 fermy.

Asekuracje wszelkiego rodzaju.
Notarjusz Publiczny.
Sprawy hipoteczne.

SKŁADY SPOŻYWCZE
 

MICHAŁ ADAMCZYK
54 Grand Street
 
 

Tals Bouth 688.

zainteresowała.

O KONSERWACH

 
Ponieważ warzywa wszelkie i

owoce są już z pól i ogrodów ze-
brane, na czasie przeto uważa-
my będzie kilka uwag na temat
konserw napisać.

Konserwy te są w obecnej
* chwili świeże, to zaś z gospodyć,
które osobiscie nie chciaty Się
zająć puszkowaniem owoców i
warzyw, zakupują obecnie tako-
we na zapas, ponieważ te w wiel
kim Ledg wzięciu. Publiczność
najwięcej konserw zjada w zi.
mie o czem dobrze wiemy, Ame
rykańskie gosposie jak wytej
wspomniano, zakupują artykuły
te na zapas, co oszczędza im wię
cej nieraz na czasie i kiopocie,
gdy w potrzebie zmuszane są
na prędce biegnąć po takowe do
sklepu, Tak jak przyzwyczaikó-
my się do zakupna węgla na za-
pas, jak preyzwyczalc sig moż
na do zakupna konserw na za-
pas. Gdy grosernik przekonać
zdoła gospodynię, że wyjdzie
jej to na korzyść, ńaówczas dla
niego będzie korzyść ta, że gdy
w wielu wypadkach sprzedaje
tylko jedng puszkę od czasu do
czasu, w tym wypadku sprzeda
dwanaście.

Również i to, że jedna i ta
sama gospodyni zakupuje kon-
serwy nieraz w kilku sklepach,
w różnych odstępach czasu, z
przyczyny czego traci na zarob
ku. Uplanować jednak sprzedaż

tę należy tak, aby _zospodynię
Zrobić przeto

komplet przypuśćmy z tuzina pu
szek. Wybrać 3 puszki dobrego
szpinaku, 3 groszku, 8 kukury-
dzy, 3 pomidorów. Wiele gospo-
dyń niechybnie zainteresuje się
tym planem, jeżeli w dodatku
rzeczy te dostawionę jej będą do
mieszkania. Plan podobny przy-
śpieszy sprzedaż produktów pu-
szkowych, które dzięki
kontroli rządowej, oraz stosowa-
nia nowoczesnych środków w pa
kowaniu tychże, wychodzą z (a-
bryk świeże, wyborne, smaczne
i czyste, nie kosztowne.- Aby
plan ten przeprowadzić, przygo-
tować się odpowiednio należy.-
Trzeba  przedewszystkiem ok»

NOWAOmarem

STAN. GĄSIOROWSKI |

154 'N. 9th Street
---

 

 
STANISŁAW BAGINSKI

nem wystawowym zwrócić na tę
sprzedaż oko gospodyni.

MALARZE

 

Tol: 2670.

 

 wić w nie trzeba g
żone konserwy, któreby prze-
mawlaty do smaku. Na półkach
naszych kupców spoczywały tet
całe setki owoców konserwowa-
nych, które nieraz trudno sprze-
dać, ponieważ polskie kobiety
przyzwyczajone są kupować o-
woce świeże - trudno też je
sprzędać ze względu na to, że
wiele kobiet nie zna wcale sma-
ku niektórych owoców konserwo
wanych.
O smaku tychże powinien je

kupiec zaznajomić. W jednym
sklepie amerykańskim, piszący
widział na kóntorze wazę napeł-
nioną owocem, wypróżnionym z
puszki grzeczny zaś subjekt po-
dawał gospodyniom łyżeczkę pa
pierową, którą kosztowały one
pyszny owoc, Wierzcie panowie
kupcy, że sprzedaże były częste.
Czyż tak strasznie trudno na-
śladować tego kupca? Wartoby
popróbować!

« «

Pan Wrigley - znany fabry-
kant gumy do żucia, która to gu
ma uczyniła amerykańską „mis!
sławną, & który wydaje rocznie
4 miljony dolarów na ogłoszenia,
ma o ogłoszeniach sąd taki.

Najlepszy czas ogłaszać się ,
jest teraz i zawsze. Powody: o-
głaszania się i potrzeba, jest ta
sama dzisiaj, ta sama była one-
gdaj i ta sama będzie jutro. -
Ludzie mają coraz to inne po-
trzeby - dzieci rodzą się co mi-
nutę, stare rzeczy są wyrzucane
na śmietnisko a nowe rzeczy
muszą je zastąpić. Rzecay te mu
szą być gdzieś zakupione, pra-
wda? Dlaczęgo nie mają być za-
kupione w twoim sklepie?

Ogłoszenia są ekonomiczną po
trzebą. Oddają one niewypowie-
dziane usługi fabrykantom, ku-
pcom 1publiczności, Kiedyż nasi
kupcy polscy przejrzą na oczy?

FABRYKI

Tei. (691 Greenpoipt. .

Natiepane) Jukot
telkowanie. -

nych .mnkew.

""BRaGIAAoamowitce~

111 Conselyen ulica.
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eraimy możykę ~na wssclkje
129 South 2592 ulloa," 
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SKŁADY MUZYCZNE
 

SktAD aramoronow
gatunków. -- Wybór

najnowotych starokrajskich rekor
dów. - Artykuły religijne.

JAN PSZCZOLA
172 Wythe Ave.
C_

j

 

Fran. Szwarczewski '
Polskie i amgtelskie rekordy,:

Rekordy krajowe.
Gramofony sprzed

s+ a mepazaa,
211 Dr

 

 
JÓZEF TOMASZEWSKI

Doskonały wybór polskich rekon
4ów, oraz rolek do planoli. Grame-
fony różnych typów sprzedaję ma
maie miesięczne spłaty. Portepjany

142 Drigga Ave.

---

... W. WILKANOWSKI
Pierwszorzędny -fabrykant skrzy:

pieć ręcznej roboty.
Sprzedaje hurtownie 1 dotallcznie.

 

 

- _. 68 Nassau Ave. «
 

HURTOWNE wyRomy MISNE
 
Tu. dge 2006.
ŁUCJAN HORNOWSKI

Wyrób wędlin 1 kiełbas rozmaitych
gatunków, .jak również /sawszą
świeta „Jorecy" wieprzowina.
Sprzedaź hurtowna 1 detaliczna.

340 Grand Street
  

KRAKÓW PROVISION co.
FABRYKA Doxorowrea. weount

728 Driggs Ave.

 
Tal: Oreenpoint 4848,
MATEUSZ szczorkowext

  
 sem do świtu, a jest zimno, i chwi jb

ku coraz większa. Gdy Elża pytała, czy się

inie zanosi na burzę, kapitan odrzekł weso-
o:

- Eee, nie, morze trochę husta, wię-
cej niż zwykle, ale nad ranem pewno bal-
wany zasną. Płyniemy do Kalkuty proszę
pani, wobec przeto morza Czerwonego i o-
ceanu Indyjskiego przed nami, cóż dla nas:
znaczą takie fale?... kołysankanic więcej.

Elża zaszła do kabiny z lekkim dresz-
czem pewnego lęku. , /

Morze Czerwone, Ocean Indyjski, ta-
kie przestrzenie... ale tam za tą potęgą
mórz... On... Artur...

Nowa otucha wstąpiła do duszy mło-
dej kobiety. Usypiała z obrazem Artura w
mozgu, przepełnionym wizjami podróż.
Czasem zgrzytnęła myśl smutna.
- A w Warowni noc, cisza, tylko szu

mi bór z oddali i pojękują wiązy. A To-
mek...
- Biedny, biedny Tomek,
- Tak, tak, tak, tak, tak, - jedno-

stajnie, mechanicznie mówi maszyna pa-
rowca i pcha statek w odmęty, w odmęty.
Morze szumi tak, jak czasem szumiał Bór
z oddali.

Smutek i niepokój Elży powiększał
sig. Budzity sig w niej obawy, że nie zasta-
nie już Artura w Indjach. Może wyleczony
wyjechał do Anglji, a może juz... -Na ię
myśl przepaść otwierała się przed nią. Czu-
ła również, że jeśli on zdrów, to pomimo
szczęścia z tego powodu szukać go w jego
ojczyźnie ona nie odważy się. Do jego mat-
ki nie pojechałaby za nic, znała siebie i swo
ją ambicję, więc wracać do kraju i oczeki-
wać, aż się bn do niej ponownieodezwie?
Więc tak niech się dzieje wszystko, byle
on był zdrów. Co się z nią stanie, to mniej-

le on żył, bo jeśli.
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FR. MALDRZYKOWSKI

173 Meeker Ave.
 

WSKI .ANTONI ';,”ĘHANO § 192 Driggs Ave. krawey *'ThakTak TsTus
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pejeki krawiec. Ubrania wa an-i .
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Tw. Grom, «621.
A. WOJGICKI

Zamne Pyinky wybór, wera,
 boryewne i

162 DRIGGB Ava,
 

STANISŁAW GONDEK
100 Berry Street

 

JAN GORZELANY
154 Noman Ave.
 
 

JÓZEF KACZOROWSKI
175 Eagle Street
 
 

M. Mietkowski i Ed. Wysocki
252 Wythe Ave.
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KAZIMIERZ NOSEK
86 N. 5th Street
 
 

JAN PELC
154 Eagle Street
  
 

WIKTOR WAWRZYCKI
286 Java Street
 

swicie kwiaty poskanie,
ARM Tiag C dla porowew

986 Manhattan Ave

roboty krawiecki
TomAsz oEPrVGH „AG.: :"? %.Łąm'po

1 lotr, braver, towanych. - Swój ro i
EyYkw" ns

Ku uwadze panów krawców!
3 8 JGZEFOWICZ, » Wykonuję kostumerskie spodnie od

il" His."omi.Parser 'to Raz | 80 1 - Robota gwarna-* qratiw 1 towana, uszyta na czas.
y - t te 827% też spodnie dla publiczności

J. OSIKA
KWIAGIARNIE 181 Maujer: Street

yom 1 Humboldt

Tul: 4797.
Władysław Bieżyński K. Drzasgowski

  
185 Metropolitan Ave.
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WILLIAM HOCIAK
321 Oakland St.
-_-
___

ANTONL LELENTAL
171 Greenpoint Ave.
|___!

MARCIN TYBURCZY
59 N. Tth Street.

 

   

 

   
     

  
WINCENTY STACHELSKI

___

 
66 N. 6th Street

 

SKLEPY BLAWATNE
 

Andrzej Blejwas
Najwięksny sklep w okoliey. Ceny

nitese niż :
Towar wyśmienity.
646 - 3rd. Ave.

 
 

Szycie ubrań na zamówienie
my -- kaj.
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SKŁADY ZELAZNE
 

X. GLAZIK
pazrnowr Aorowoszows

sklep:w oust
mo anazy srazny

SKLEPY RZEZNICZE
 

J. BOJARSKI
- 129 Dupont Strait
 
 

4. W. GAJDEK
Wyroby mięsne wszelkiego

100 Berry
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porche staiely Cary
234 Origge Ave.
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Tal: Jamal

Lucja S. Dess
beloamatorkn i

od najękrówai
po

aniartow
208 Sutphin Rd. Jamaica, W, 4,
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oRUKARNIE SKŁADY OBUWIA
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j wsze rol półka łego Orła

3333-3635” naszą „Onda: owale, - goo nie aaa Tel. 0617 Greenpoint
nością basie:

0. KOWALSKI, Towar Jnxnailobery, ceny jaknaj. Anto: warciański
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JUTRO' Malka Szwarcenkopf l
2:30 po południu

Dom Narodowy
NEW YORK

| sala św. Stanisława
8:00 wieczór

NEWARK  

' Koncert, Przedstawienie i Bal) caóR.
urządza
POLONIA

W DOMU NARODOWYMPRZY 8-ej ULICYW NEW YORKU

MUZYKA PROF. FELDHANNA
Początek o godzinie 8ej wieszór |
CENA BILETU: $1. i 75   

 

 

 
Giełda

  Departament Rolnictwaogłasza, że trzeba będzie urządzić„tydzień: jabłkowy". by publiczność skłonić do jedzenia jabłek-
mi w tym roku urodzaje były tak dobre, iż w stanie New York,
zbiory przewyższają zeszłoroczne zbiory o 100,000,000 buszli:

Tak jest - 100,000,000 buszli więcej, niż potrzeba.
-. Wjobowa wieść dochodzi z dobrze ›poinformowanych i mocno
zakłopotanych kół paskarskich. Oto obecnie na składzie znajduje
sig:o 50,000,000 tuzinów jaj więcej, niż zeszłego roku - czyli o
600,000,000 jaj więcej niż w ubiegłym sezonie.

Dlaczego to? - Wszak logicznie wnioskować należałoby, że
cena jaj spadnie, a tu - gospodynie wam opowiedzą, że cena jaj
podskoczyła gwałtownie i że wskutek wysokiej ceny, miljony lu-
dzi nie mogą sobie pozwolić na kupowanie jaj, że 6,000,000
przestało korzystać z ich pożywności i że dlatego 600,000,000 sztuk
pozostało na składzie.

Opowiadają również, że zbiory kukurydzy byly tak obfite, iż
farmerzy nić mogąc jej sprzedać, - opalali nią domy, i maszyny,
niszcząc w ten sposób miljony ton żywności.
z' CZ drugiej zaś. strony, setki tysięcy robotników strajkuje o
lepsze warunki byłu, gdyż wskutek sztucznić wywołanej drożyzny
za otrzymaną płacę nie mogą pokryć wygórowanych kosztów ży-
cia. Czemu przypisać należy te nienormalne stosunki, co opowia-
dają cyfry tak przeraźliwe zerami ozdobione, skąd wytłumaczenie
dla tych dziwnych zestawień? One same nówńetlaję bołączkę nie-
bezpieczną obecnych stosunków - wykazu” jasno, że nie popyt
i podaż, nie potrzeby i ich zaspokojenie, nie wartość przedmiotów
niezbędnych do utrzymania życia i ilość pracy wyrażonej w pienią-
dzach są regulatorami produkcji przemysłowej i rolnej, lecz, że
giełda przeprowadmla zabójcza) przemianę wartości, gdyż bawełna,
kawa,cukier, mąka, jaja, mięso, koleje,, węgiel i t. d. przestały
być przedmiotami, przestały być wartościami, a stały się abstra-
kcyjnymii pozycjami katalogu spekulacji giełdziarskiej ku szko-
dzie miljonów ludzi, dla zysku setek paskarzy,

Dlatego właśnie uniemożliwiono sześciu miljonom ludzi uży-
wanie poływnego i niezbędnego pokarmu jaj, dlatego spalono mi-
Ijony ton kukurydzy, dlatego pozoshwunobawełnę na plahta-
¢jach £ t. d. - gdyt one-

 

taka muszą stosować się do KURSU a nie,do POTRZEB.
Tryb życia ekonomicznego, zatrzymany na Wall Street po-

woduje nienormalny zastóji puchhnę w jednem miejscu, zaś za-
nik w drugiem, nadwerężając zdrowe podstawy społecznej struk-
tury. © *
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ronika miejscowa

 

"Dzisiaj - Szymona.

   mam do New Yorku:

Hyh-k Reliance z. Hamburge.
„hg nazw.-m z Rotterdamu.
...Paris's Havru.

Odpłyną z New Yorku:

Sobota: Noordam do Rotterdamu,
22, Qu Washington. do Bremen,

yette.do Haveo,
ic do Southamton,

Kamui-nd do Antwerpil. -
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razy siedział w więzieniu - i weso-
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Mała rewolucja

 

Nowojorcsane "stall się, nerwowi,
nieznośnie nerwowi; Gdy niewinny sa
mochód zmiaśdy dziecko na ulicy,
rzucają się na szofera, rozdraśnieni i
dzicy, W subwojach tak niemile ner-
wowi ą, 18 tyblgce paśdtórów" subwa-
fowych z siócam! na ciele przypomi«
na sobie podróże podziemną koleję.
Prawdziwą małą rewolucję urządzono
wczoraj na 150 ulicy, gdy ajent pro-
hibleyjny z pownicy domu p. nr. 350
wyniósł beczkę skontiskowanego wi.
na.

500 osób rzueo się na stróża pro-
hibieji Beczka znikła jak kamtora.-
Policja. wysiała, rezerwy. „Oddział po-
Ici robit porządek na ulicy. Ale roz.
goryczent przeciwnicy prokibieji ka-
miontami 4 flnszkam! bombardowali
policję z dachów. oklen przyległych
domiów. NIM z tej batalii nie skorzy»
stał, Chyba el, którzy zabral! wino.

Dźungle

- Do Bellevue Hospital przywiestono
ciężko rannego policjasita M. Conelly,
który na. 43 ulley w poblitu drugle}
Ave. przejechany został przez samo-
chód, w którym siedziało 4 mężczyzn.
 

| "ywy tunel

„Wczoraj rozpoczęto kopanie tunelu
pod Hudsonem. Będzie to nowe po-
łączśnie z NoJersey. Tunel oddany
będzie komunikacji wosów 1 samocho-
dów.

Ostrzeżenie

04 kliku tygodni niewyśledzóny do
tycheras ostust zglasia się do miesz-
kast obcokrajowców 1 prezentuje im
dokument uprawniający. ich. do ode-
brania paczek, które jak twierdzi, pod
ich adresem przyszły i żąda:$8,86 -lub
818,86 jako cło. Poszkodowani dowia
dują się zapóźno, 20 dokument ten
jest bezwartościowy, Na tych. doku.
mentach podane jest, żo okręty An-
chor 1dne podadzą informacje, Kom»

   
panja Anchor Line ostrzega więc po-
Jaków

W chińskiej dzielnicy

Przed domumpn. 18 przy Mott St.

dwaj chińczycy dysputowali na temat

miłości dojednej kobiety, a gdy nie
mogli pogodzić się teoretycznie, wy.

dobyli noże 1 stanęli do pojedynku,

który przerwany został przez sekun.

danta z pałką, Na- razie obaj drzemię

za kratkami, Nawet chińczycy-kocha

Jo i "ogniem 1 mieczem" o swoje da-

my walczy. @Pod względem miłości

jesteśmy wszyscy równi.

DZISIAJ BAL POLONII

Towarzystwo śplowu POLONIA u-

ragdza dzisiaj wieczór połen nispodzia

nek grtystycznych 1 popisze się jak

nigdy przedtem, tak własnym wystę-

pom jakoteż sprawnością w urządza.

niu przedstawienia, w zdobywaniu sił

fakotet w

balu, Dużo obecnie mówi się o dzi.

siejszym s niecierpliwością oczektwa-
nym wieczorze, a mówią o tem ci,
którzy wiedzą, czem wieczór dzisiej.

szy będzie.

Na koncert 1 bal POLONII wybiere

się cała polonja nowojorska.

Bezpłatne szkoły wieczorne

W szkole Publicznej nr. Gf, przy
Ave. B 1 12 ulicy udzielane są bez.

płatnie lekcje: język angielskiego,

arytmetyki 1 modniarstwa. Zapisy co

dziennie od 7:80 do.9:30 wieczór.

" # „: *

Kursy języka angielskiego dla cu.

dzoziemców prowadzone przez Y.M.

C.A., St. w Now Yorku,

trzy razy tygodnio w poniedziałki,

środy 1 piątki. Zapisy teraz - korzy-

stajclo se sposobności.

Matka Szwarcenkopt
Dramat napisany przez G. Zapolską.

Udział w przedstawieniu blorą wszy

sey urtykcI"Toki "Pólskiego: Zespół
składa się z 25 osób z'wielktem! ko.
sstari połączona wystawa tej wspa-

niełej sztuki. Dyrekcja nie żałuje tru

du ani kosztów, aby dać publiczności

tak wartościową 1 wspaniałą sztukę.

Godzina 3 popołudniu wygodna jest

dia Można wybrać się do

teatru z okolicy. Bilety wcześniej w

  

ZAWIADOMIENIA

Kto „ma dobry głos i słuch

niech mtg-Jedo „Echa"!

Kto gru-nl- się w śpie-

wie, mote to uczynić teraz, Towarzy-

stwo Śpiewa „Echo" przyjmuje no-

wych członków w każdy wtorek ty-

godnia o godzinie Sej wieczór w Do-
mu Narodowym, przy 8ej ulicy. -

Zgłaszać się można do gospodarz
Domu Narodowego, a on wakate sa-

1g, w której odbywają się lekcje co
wtorku.

ZARZĄD,

BAL LIGI KOBIET

Liga KobietOddz. II. urządza Bal

w Domu 4go listopada.

2 nagrody. za „tańce.Niespodzianki,
Doskonała muzyka, Część dochodu na
dried wileńskie, część na internat

Piłsudskiego we Lwowie.
 

OTWARCIE DOMU NARODO-

WEGO W MASPETH, L. 1. N. Y.
N wię-

Wielka potrzeba wspólnej plu-

cowki Domu u nai

000 can

 

macon can conronaTion
Passaic N. 4. con

DEIEWCZAT potricbe. powrie}
do robot mierzeniu

 

świedczenie poprzedni
Zgłośió się: 5. Opoenbelmer &
Pearl st., k Cy.

 

nosorNików. i,gowocNików

T
macon Car CORPBIATION

 

DZIEWCZĄT POWYZ 16 LAT
do roboty w fabrrce wyrabienie, kielbasa

11 & Colen ta, Jersey City
etw libkobiet do przez w
bryce owoców. Stale, prace, dobra. pca. Cotona Proserved Prull Co, 19Hudson St. asn

POTREEBA delewerat do pakowania
kuterkow, doświadczenie nie wysne. (Leader Novelty Candy Co, 185 Me:

seroke St. Brooklyn. (

an 

  

FOTREBBX % drtenceat ds rovoty weuePW*NSnauczenia się fachu:dnb ie
ta robota. Excel
Ave.
Wrockin. N. T.  

Praca dla Mezczyzn
(Help wanted Male)

PORTER: potrzebny w Aredaim. wieku.
Marselies Panch Co. 20% W. dth St.

city. /- Gim)

 

 

---
Kto chce najlepiej. sprzedać?
Kto chce najlepiej kupić?

Domy w So. Brooklynie
się, do, blur

rin Avenuestacja kolmw- Prospect. Avenue,
. TOMASZEWSKI

2 fom,drownjany 2 pokoi. Cena 16
gotów iofToit8mic-locum

rowany. 12, pokoi
way

ike $1000,
rite. Com: Tbk:

fam, murowany, 11 pokot, 2 wanay,
ora 111.400; 32000; rent h
aer man,

amm. drewniany 14 pool, cons 168
$100; come H+mumcxnu

«is
dsare 17 pom1 r
Cone 111.000, gotówka 15900; rest mie:

6.
murowany po 4 pokol i wanna,

spazmgotówką 12300; rent mie:
$ pokot 1 wanna;

fomwkl 18000; - rent
arte od godziny 5 rano do

%whcwr-m „y niedzielę od 2 rane
2 po potuc G»

Na, SERERDA® Piekatnia 92 Prangin
Bt., Brooklyn.

atorsinteres or,eruwo noś: Seko-zbie {yi ary"Wm
1 amenilanid zlulnlcypraye Linck

pomleday 1608
   

Room. a ~mm Av
Broo

 

››

 

buczenu nerja 1 ~Aixturer
skazyinie do.ęneaun.na. 16pions

' 5
szenia;

KW" +  >-...
DO SPRZEDANIA meble z trzech
motna yoo 

w Maspeth, której hrlk tak do.
tkliwie dawał sig odczuwać,

Dziś jesteśmy panami nu] win
snej siedziby, swego własnego
majątku.

Jest on dziełem naszej współ
nej pracy, naszego wspólnego zro
zumienia potrzeby narodowej pln
cówki, -.
W sobotę, dnia 2830 paidzlev-

POTRZEBA pracowników do wyrobu
klelbas. Muszy mieć trochę doświ

czenia chooleż przy bench work. sul-
praca, dobra placa. dla odpowiednich pra
town 40mm:: Independent Pack-
ing Co,, 660 Windsor 8t, Hartford os

  

 POTRZEDA męśczysa do roboty przy
mash do sklep, tt na (rot

Crom, Austin d. Lum -

POTRZEBA krawes., dobreso,zogakiego
tarej 1 nowej roboty. din

York Cho

BA robotników go rotory ma
reynach przy N; 5. Central it. M

als: Michnsi Marries 30Bowery
(lim. listop)

lub ma o
Tocanem szyciu, Możę d w

pub-kle: Tavalid. Fale Pate
Co, 187 Boring: Sh. New Tor.

(m)
 

 

nie się pochoflem, manifestacyj-
nym z muzyką po głównych uli-
cach Maspeth/ demonstrując swe
wejście do gwojej własnej siedzi-
by. / :
yPu i mowach, za-

proszonych mówców, odbędzie
 

KOWALA reebe do roboty. przy wol-
nei o "%s

Gwar-.I lmn
BU Newark,

 

ZYZN potrzeba
prowania: 30 dni; nnn

koje, można" zarobi
num!rot

się
Nt"acne.

sins

ROBOTNIKOW
as ratoryo "pephteg hovers.

   
restauracji Domu Narodowego.. Za |si <yspólna zabawa. ur fungi?[:'-:.ng (Gm)

- ROBOTNIKÓW "potraeba. Zgłość mi
sztukę polską. Oak" nr:. Co., foot of mi?-«...:!

, « Dyrekcja

wok k

MAŁKA SZWARCENKOPF

na sai-póratjalnkj św. Sunistawa w
Newarku, 20 października, w niedzie.

1ę o godzinie 8 wieczór.

Zapraszamy stałych bywalców.
Dyrekcja.

„Teatr Polski w Elizabeth .

28, października w sobotę w Sokol.

ni odbędzie się wspeniały wieczór

artystyczny, naprogram złożą się: -

Pojedynek Amerykański w 2 odsło›

nach; „Poeta i piekarz, farsa w Tym

akcie 1 szereg nowych wspaniałych

pieśni, szj, kuplętów. Udział ow

przedstawieniu biorę panie: Hankle.
wictowa, Posseltowa, Wandyczowa;=

  

Telefon: tuyvesant 4114.

n ..

opt

POTRZEBA MEZCZYZN_

do roboty pnykleik-uch
indesonych,

dobra up!-tn
> ARMOUR & Co. .

17 & Coles Sta, Jersey City Gm)

Interesy do Sprzedania

(Business Opportunities)

 

 

---.«---

DOBREZĘBY

Wasse 1.133MandSie pree

, Nov.

 panow Ulatowski,
Tusi, Balicki, Zaręba 1 inni.
Wszyscy: cl, którzy nie miell: spo.

sobności bywać na. przedstawieniach
teatru polskiego, niechaj skorzystają
z okazji, niechaj zapełni sip sala So-
kolni po brzegi, a damy tem dowód,
że nie jest nam obojętny teatr 1 sztu

Cena biletów dostępna dla
wszystkich: $1, 75 1 50 centów. Za-
praszamy wszystkich «wielbicieli. sztu
ki, piękna 1 artyzm.

Dyrekcja Teatru Polskiego.

JERSEY CITY, N. J. ->

 

 

ub skrzywdził, jeżeli macie nie
porozumienia w tżeństwie
mold- się do

William Lazarek
133 Second -Avenue
POLSKI DETEKTYW

który załatwia wy po ca
tych sun-uh zagłosował. 1
w Kanadrio.
 
 

W śobotę dnia 28-g0 października,
1982 roku, w sali zebrań ~polskich

Baptystów przy. Jersey Ave. i dej ul.

odbędzie -się bardzo -urozmaicony
WIECZOREK. Między innymi prze-

mańdać będą: ks. Otto F. Laegeler,
znany działacz na polu oświ

 
Toll 206 W, Pomie,

elena A. Sitkowska
186 Columba Ave, Passale, N. J.

dlupplstel ii
ONO

 

to #16 pr
 

w Newarku i p. Pawlowski byly

ksiądz narodowy z New Yorku.. W

części muzyczno-wokalnej wezmą u

dział p. J. Berezowski tenor, Miss
Florence A.›Hilbert pianistka i inne

znane osobistości koncertowe.

Wszystkich biednych i bogaczy

przyjaciół i sympatyków serdecznie

zapraszamy. - Wstęp wolnyl( 

 

27-28

HUMOR

Wyjdzie baba za młodego,

Krzyczą: - Ach, rzecz zdrożna!

Ożeni się stary z młodą,

Wrzeszczą: - Fi, nie można!

No i dams 1mm, człcze, -
 

 ---
Architekci iBudnwnkxy

Tong MMT hot "t east

 

LU
JOHN 4. STANKIEWICZ

© 110 W. 84 Stregt, .Room 800
Tel.. Fitzroy 6045. New York

    

  

MOŻECIE

POWIĘKSZYC WASZE

KONTO BANKOWE
z pozbycie się starych rzeszy

51“ które są tylko zawadą -
stare ubrania, up:—m meble,
ksiąki itp. łatwo za na go:
tówkę przez drobne ogłoszenie w
„Nowym Świecie". .*
Nie maj rzeczy, na we

można znaleść kupca. «o »
tem wiedzą, mogą się łatwo prze:
konaé - 10 słów kosztuja tylko 30
eentéo - moting. preeilaé
wienie wras ze pocsto-
wymi.

 

  
STATION z to

re
1WzRM,

Ave., Long Island Clty. (an
Do groternia, dellkatess
candy 1 ice cream store dla -dobrogo

kupek. 339 Fast 14h St. Oly. (0)

ot,
ca

pol
PROJ

 

woda, wszelkie wy 1%
Apartament27 menusevTis' url—n
południem; od 5 wieczorem. (tw

BUCZERNIA i growernia na aprsedat na
tychmiast z05101“ interes

385 Johnson "*s,
)

dob
Jen-y CIlY N.J

hurtowa: unam-'Jan-xa seng
col,ahiss BBo

inorgm, 5. 19 KamXP
rookiyn. (®)

GROSERNIA | dużylunch rozmw do-
biel p
tiothot

i 1 i
ia

ledave. "n. "Brook:
cr

NA SPRZEDAŻ Fulton truck rackboty.
masywne guma; prawie » bardzo

tanio. 1590. qkla-uni. GIM. Onllllld
filWVreeman St, Greenpoint8282)

RACING") RODACY! Do sprzedania
w- dobrej, dzielnicy w Gro-npm”.

Brooklyn Lokoliey, pomiędzy
1 bardzo tanio: Candy store,Bunch
min; Grosernia 1 Delikatesen, Plckar
nh, suwKunlun zakład: Gzowski

lon ftd. jako tet
Not-uhLot] 1 Parmy.-

mokich mum boh
lnx-mmdomy.na |
H; 1 may.

MIH. Real Bętalk 111 Do
pont Bt: Greenpoint, Brookh n N. Y.

GROSERNIA do sprzedanie, dobrze wy
robiony. muru.Mathst St. see Hu-

eanpoint,
CANDY, stationery do

cie:?! kzsen. totn:
16 Fewton St, Greenpoint, Thot:
N. (Gab)

  

 

 

 

to.
tyn,
DELIKATIESBN 1 groertia na sprzeda
w polekiej. dzietnicy. Inn-u Ave

Brockiyn. * (
GnosRNLA 1 delivate sorsedania
3 pe) nhl-hy.wy?-PM Inte:

res; 116 . Newark wif,
 

i z ‘powadu czo
nr

mum-nun. diett
Brocklyn

 

”Alt".=
[23]

RESTAURACJA naj sprzedaż tv

m Greene St.

 

me "rennin 300 Ave. C., New York
ciy. Gin
anosgrut 1 ns rorttdnt

iska defeinica; B71. ¥rankilin
ofcemaint, Prosklyń:
RUCZERNIA 1 sromernia »s a;
mieskaniem: tp are ms

late, 298 Kings A dyn uh)

cioan, lone sklep
„Md-:"i "Inga* Elf,manual:

 

mmxmsm 1 grosernia do ma.
polaide$ 1'ameryicaticie

do, zamieszkanie; -ull!
prg‘n‘wkvukqCur **

At arpornle Adent-turn
in

14

 

 

nia w
lucy, H

«. C.

wea
erea RWB ClintonAve,

 

Gt

kupców) że rprzedni wyrobiony
forts, "aeatlonary candy mas

przesi kościoła «. Serowe N
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